
Beneficiário CNPJ/CPF Objeto Processo/Solicitação
Modalidade de 

Contratação
N° Transferência/Cheque Data Dotação Orçamentária Valor do Empenho

Valor da 

Liquidação
Valor do Pagamento

Associação dos Transportadores de Passageiros do Estado  12.182.663/0001-53 Vale transporte (parte empresa) 2198030/2018 Não se aplica 122.702 27/12/2017 6.2.2.1.1.01.04.01.001  R$               8.000,00  R$                149,12  R$                   149,12 

Banco do Brasil 00.000.00./0001-91 Despesas bancárias 2197235/2018 Não se aplica - - 6.2.2.1.1.01.07.01  R$             80.000,00  R$             9.215,10  R$                9.215,10 

Caixa Econômica Federal 00.360.305/0001-04 Fgts  sobre a folha de pagamento 2198295/2018 Não se aplica 20.702 07/02/2018 6.2.2.1.1.01.01.02.003  R$           170.000,00  R$           17.209,19  R$              17.209,19 

Conselho Federal de Engenharia e Agronomia 33.665.647/0001-91 Amortização de empréstimo firmado entre Crea e o Confea parc. 7/36 2197239/2018 Não se aplica 554.200.000.193.227 31/01/2018 6.2.2.1.1.02.03.01.001  R$           500.000,00  R$           38.291,57  R$              38.291,57 

Conselho Federal de Engenharia e Agronomia 33.665.647/0001-91 Amortização dos juros do empréstimo firmado entre Crea e o Confea parc.7/36 2197239/2018 Não se aplica 554.200.000.193.227 31/01/2018 6.2.2.1.1.01.03.01.002  R$             25.000,00  R$             1.413,38  R$                1.413,38 

Claro S/A(Embratel) 40432.544/0001-47 Internet fixa 2197250/2018 Dispensa de licitação - 31/01/2018 6.2.2.1.1.01.04.09.037  R$             19.000,00  R$             1.658,56  R$                1.658,56 

Euvania Bezerra Santos 469.966.214-53 Aluguel  da sede da Inspetoria de Arapiraca/Al 2197252/2018 Dispensa de licitação - 02/01/2018 6.2.2.1.1.01.04.03.004.013  R$               5.600,00  R$                700,00  R$                   700,00 

Funcionários/Conselheiros/Colaboradores - Diárias e auxílio transporte - Não se aplica - - 6.2.2.1.1.01.04.05-08  R$           172.000,00  R$             2.183,55  R$                2.183,55 

 Funcionários(Remuneração pessoal) - Folha de pagamento 2198289/2018 Não se aplica 14.994 26/01/2018 6.2.2.1.1.01.01.01  R$        2.602.000,00  R$         256.743,11  R$            256.743,11 

Id 5 Soluções Internet LTDA-ME 03.370.669/0001-63 Manutenção do site 2197253/2018 Convite 255.177 19/01/2018 6.2.2.1.1.01.04.09.002  R$               5.400,00  R$                600,00  R$                   600,00 

Ministério da Fazenda 00.394.460/0058-87 Pís sobre a folha de pagamento 2198591/2018 Não se aplica 22.301 23/01/2018 6.2.2.1.1.01.02.004  R$             25.000,00  R$             2.151,15  R$                2.151,15 

Ministério da Previdência Social 16.727.230/0001-97 Inss Patronal 2198294/2018 Não se aplica 22.001 20/02/2018 6.2.2.1.1.01.01.02.001  R$           450.000,00  R$           45.174,17  R$              45.174,17 

Odontoprev S/A 58.119.199/0001-51 Plano odontólogico (parte empresa) 2197264/2018 Pregão 21.404 14/02/2017 6.2.2.1.1.01.04.01.004  R$             15.000,00  R$                657,50  R$                   657,50 

Telefônica Brasil S/A(Vivo) 02.558.157/0001-62 Link de internet 2197280/2017 Dispensa de licitação - 25/01/2018 6.2.2.1.1.01.04.09.037  R$               3.000,00  R$                189,03  R$                   189,03 

Veloo Net LTDA - EPP 08.059.661/0001-02 Internet fixa 219413/2017 Dispensa de licitação 255.174 19/01/2018 6.2.2.1.1.01.04.09.037  R$               7.440,00  R$                433,99  R$                   433,99 

Relatório de Despesa Mensal

Janeiro de 2018

 Total                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             R$       376.769,42                                                                                                                  



Beneficiário CNPJ/CPF Objeto Processo/Solicitação
Modalidade de 
Contratação

N° Transferência/Cheque Data Dotação Orçamentária Valor do Empenho
Valor da 

Liquidação
Valor do Pagamento

Associação Pestalozzi de Maceió 12.450.268/0001-04 Intermediação de menores aprendizes 2196299/2017 Não se aplica 123.300.000.275.945 16/02/2018 6.2.2.1.1.01.04.09.014  R$            38.633,84  R$            1.667,66  R$               1.667,66 

Amorim e Correia LTDA 08.413.304/0001-92 Abastecimento de combustível 2197226/2018 Dispensa de licitação 13.600.000.004.199 27/02/2018 6.2.2.1.1.01.04.03.001  R$              6.000,00  R$               985,01  R$               1.086,40 

Banco do Brasil 00.000.00./0001-91 Despesas bancárias 2197235/2018 Não se aplica - - 6.2.2.1.1.01.07.01  R$            80.000,00  R$            8.839,90  R$               8.839,90 

Brazlink Comércio e Serviços LTDA 07.932.161/0001-81 Locação de impressoras 2197284/2018 Pregão 160.100.000.016.692 05/04/2018 6.2.2.1.1.01.04.09.026  R$              2.698,32  R$            1.349,16  R$               1.349,16 

Catta Desenvolvimento de Programas de Computador LTDA-ME 06.269.827/0001-81 Pesquisa de dados de PJ e PF utilizados na elaboração do auto de infração 2197288/2018 Dispensa de licitação 20.506 05/02/2018 6.2.2.1.1.01.04.09.005  R$              1.280,00  R$               128,00  R$                  128,00 

Caixa Econômica Federal 00.360.305/0001-04 Fgts  sobre a folha de pagamento 2199261/2018 Não se aplica 30.702 07/03/2018 6.2.2.1.1.01.01.02.003  R$          170.000,00  R$          17.167,87  R$             17.167,87 

Companhia Energetica de Alagoas 12.272.084/0001-00 Fornecimento de energia elétrica 2197248/2018 Inexigibilidade - 08-27/02/2018 6.2.2.1.1.01.04.09.032  R$            70.000,00  R$            5.635,96  R$               5.635,96 

Companhia de Saneamento de Alagoas 12.294.708/0001-81 Abastecimento de água 2197236/2018 Inexigibilidade - 05/02/2018 6.2.2.1.1.01.04.09.033  R$            25.000,00  R$            2.030,88  R$               2.030,88 

Companhia de Edição,  Impressão e Publicação de Alagoas 04.308.836/0001-09 Publicação no Diário Oficial do Estado de Alagoas - Dispensa de licitação - 19/02/2018 6.2.2.1.1.01.04.09.018  R$            13.000,00  R$               565,31  R$                  565,31 

Conselho Federal de Engenharia e Agronomia 33.665.647/0001-91 Repasse de 1% de arrecadação mensal 2197269/2018 Não se aplica 420.000.000.105.757 09/02/2018 6.2.2.1.1.01.08.01.001  R$            65.000,00  R$          10.658,92  R$             10.658,92 

Conselho Federal de Engenharia e Agronomia 33.665.647/0001-91 Amortização de empréstimo firmado entre Crea e o Confea parc. 8/36 2197239/2018 Não se aplica 554.200.000.193.227 26/02/2018 6.2.2.1.1.02.03.01.001  R$          500.000,00  R$          38.291,57  R$             38.291,57 

Conselho Federal de Engenharia e Agronomia 33.665.647/0001-91 Amortização dos juros do empréstimo firmado entre Crea e o Confea parc.8/36 2197239/2018 Não se aplica 554.200.000.193.227 26/02/2018 6.2.2.1.1.01.03.01.002  R$            25.000,00  R$            1.413,38  R$               1.413,38 

Conselho Federal de Engenharia e Agronomia 33.665.647/0001-91 Devolução do convênio de Repesentação Institucional 2017 - Não se aplica - 27/02/2018 6.2.2.1.1.01.06.02  R$          110.000,00  R$          99.354,95  R$             99.354,95 

Conselho Federal de Engenharia e Agronomia 33.665.647/0001-91 Devolução do convênio Eleições - Não se aplica - 08/02/2018 6.2.2.1.1.01.06.02  R$          110.000,00  R$            8.871,64  R$               8.871,64 

Confecções Nobreça Eireli - ME 07.149.307/0001-06 Aquisição de 3 (três) bandeiras 2197389/2018 Dispensa de licitação 152.300.000.141.092 09/02/2018 6.2.2.11.1.04.03.001.005  R$                 300,00  R$               300,00  R$                  300,00 

Claro S/A(Embratel) 40432.544/0001-47 Telefone fixo 2197251/2018 Não se aplica - 01/02/2018 6.2.2.1.1.01.04.09.036  R$              9.500,00  R$               419,07  R$                  419,07 

Claro S/A(Embratel) 40432.544/0001-47 Internet fixa 2197250/2018 Dispensa de licitação - 26/02/2018 6.2.2.1.1.01.04.09.037  R$            19.000,00  R$            1.658,56  R$               1.658,56 

Claro S/A(Net) 40.432.544/0001-47 Telefonia fixa/internet fixa 2197263/2018 Dispensa de licitação - 26/02/2018 6.2.2.1.1.01.04.09.036-037  R$              5.000,00  R$               276,40  R$                  276,40 

Dayvid Antunes da Rocha 053.322.117.08 Suprimento de fundos 2197211/2018 Não se aplica 255.065 28/02/2018 6.2.2.1.1.01.06.04  R$              1.000,00  R$            1.000,00  R$               1.000,00 

Diario Serviços de Intermediação em Publicações 10.867.871/0001-60 Publicação no Diário Oficial da União 2197784/2018 Dispensa de licitação 21.406 14/02/2018 6.2.2.1.1.01.04.09.018  R$                 799,89  R$               799,89  R$                  799,89 

Disagua Distribuidora de Água de Alagoas LTDA 35.378.850/0001-02 Fornecimento de água mineral 2197247/2018 Dispensa de licitação 123.300.000.170.916 19/02/2018 6.2.2.1.1.01.04.03.001.015  R$              1.600,00  R$               390,00  R$                  390,00 

Distak Agência de Viagens e Turismo LTDA ME 35.636.034/0001-51 Passagem aérea (funcionários/conselheiros e colaboradores) 2177555/2015 Pregão - - 6.2.2.1.1.01.04.06  R$            53.671,70  R$          12.274,23  R$             12.274,23 

Empresa Brasileira de Correios e Telegráfos(Correios) 34.028.316/0004-56 Postagem de correspondência 2197241/2018 Dispensa de licitação - 21/02/2018 6.2.2.1.1.01.04.09.033  R$            35.000,00  R$          18.051,57  R$             18.051,57 

EQS Engenharia 80.464.753/0001-97 Duplicidade taxa de registro 2197540/2018 Não se aplica 301.300.000.350.615 09/02/2018 6.2.2.1.1.01.06.02  R$                 248,41  R$               248,41  R$                  248,41 

Euvania Bezerra Santos 469.966.214-53 Aluguel  da sede da Inspetoria de Arapiraca/Al 2197252/2018 Dispensa de licitação 20.101 01/02/2018 6.2.2.1.1.01.04.03.004.013  R$              5.600,00  R$               700,00  R$                  700,00 

fernando Dacal Reis 164.373.224-20 Ressarcimento pela compra de passagem aérea 2197551/2018 Não se aplica 550.013.000.700.342 02/02/2018 6.2.2.1.1.01.06.02  R$              1.847,87  R$            1.847,87  R$               1.847,87 

Funcionários/Conselheiros/Colaboradores - Diárias e auxílio transporte - Não se aplica - - 6.2.2.1.1.01.04.05-08  R$          172.000,00  R$            8.716,05  R$               8.716,05 

 Funcionários(Remuneração pessoal) - Folha de pagamento 2198289/2018 Não se aplica 10.745 26/02/2018 6.2.2.1.1.01.01.01  R$       2.602.000,00  R$       268.137,03  R$           268.137,03 

 Frontiers Informática LTDA 01.953.381/0001-96 Aquisição de 1 (um) microcomputador 2196600/2017 Pregão - 19/02/2018 6.2.2.1.1.02.01.03.006  R$            12.500,00  R$          12.500,00  R$             12.500,00 

Ibn- Pinto e Silva e Cia LTDA 12.242.690/0001-58 Abastecimento de combustível 2197228/2018 Dispensa de licitação 54.200.000.005.629 19/02/2018 6.2.2.1.1.01.04.03.002.001  R$              9.000,00  R$               587,79  R$                  587,79 

Id 5 Soluções Internet LTDA-ME 03.370.669/0001-63 Manutenção do site 2197253/2018 Convite - 20/02/2018 6.2.2.1.1.01.04.09.002  R$              5.400,00  R$               600,00  R$                  600,00 

Implanta Informática LTDA 37.994.043/0001-40 Manutenção e suporte técnico 2197256-2197257/2018 Convite - 05/02/2018 6.2.2.1.1.01.04.09.005  R$              8.440,96  R$            3.775,56  R$               3.775,56 

Instituto Evaldo Lodi 12.157.863/0001-56 Intermediação de estagiários 2197254/2018 Dispensa de licitação 22.605 26/02/2018 6.2.2.1.1.01.04.09.012  R$              6.000,00  R$               463,83  R$                  463,83 

Kely Cristina Rocha da Silva Neto 037.072.624-30 Limpeza da Inspetoria de Arapiraca/Al 2196567/2017 Dispensa de licitação - 02/02/2018 6.2.2.1.1.01.04.03.004.008  R$              4.200,00  R$               700,00  R$                  700,00 

Leandro da Silva Leite Nunes 083.523.074-01 Art em duplicidade 2197661/2018 Não se aplica 20.910 09/02/2018 6.2.2.1.1.01.06.02  R$                   92,94  R$                 92,94  R$                     92,94 

Leite & Santana LTDA - ME 28.732.158/0001-75 Confecção de placas de obras 2198088/2018 Dispensa de licitação - 27/02/2018 6.2.2.1.1.01.04.09.044  R$                 899,00  R$               899,00  R$                  899,00 

Lessa e Moura Contabiliadde e Consultoria Empresarial S/C 04.307.530/0001-38 Assessoria Contábil 2197260/2018 Pregão 20.902 09/02/2018 6.2.2.1.1.01.04.09.002  R$              7.700,00  R$            3.850,00  R$               3.850,00 

Marta Maria Soares de Mendonça Fausto 20.412.013/0001-85 Aquisição de filtro de café 2196308/2017 Dispensa de licitação 553.332.000.051.749 02/02/2018 6.2.2.1.1.01.04.03.001.013  R$                 157,85  R$                 14,35  R$                     14,35 

Marta Maria Soares de Mendonça Fausto 20.412.013/0001-85 Aquisição de café, açúcar e adoçante 2196308/2017 Dispensa de licitação 553.332.000.051.749 02/02/2018 6.2.2.1.1.01.04.03.001.015  R$              5.700,83  R$               873,60  R$                  873,60 

Ministério da Fazenda 00.394.460/0058-87 Pís sobre a folha de pagamento 2199340/2018 Não se aplica 32.301 23/03/2018 6.2.2.1.1.01.02.004  R$            25.000,00  R$            2.145,98  R$               2.145,98 

Ministério da Previdência Social 16.727.230/0001-97 Inss Patronal 2199258/2018 Não se aplica 32.002 20/03/2018 6.2.2.1.1.01.01.02.001  R$          450.000,00  R$          44.362,67  R$             44.362,67 

Natalice Maria Silva Santos 066.527.884-54 Taxa de registro indevida 2196957/2017 Não se aplica 20.911 09/02/2018 6.2.2.1.1.01.06.02  R$                 129,61  R$               129,61  R$                  129,61 

Niradelson Salvador da Silva 177.827.164-20 Ressarcimento de reconhecimentos de firma, registro de Ata e termos de posse 2198344/2018 Não se aplica 339.300.007.573-520 27/02/2018 6.2.2.1.1.01.06.02  R$                 358,00  R$               358,00  R$                  358,00 

Niradelson Salvador da Silva 177.827.164-20 Ressarcimento de aquisição de baterias para microfones 2198453/2018 Não se aplica 339.300.007.573-520 27/02/2018 6.2.2.1.1.01.06.02  R$                   59,96  R$                 59,96  R$                     59,96 

Oops Telecom LTDA ME 16.992.716/0001-52 Serviços de internet 2197265/2018 Dispensa de licitação - 01-27/02/2018 6.2.2.1.1.01.04.09.037  R$                 500,00  R$               119,80  R$                  119,80 

Osman Sobral e Silva 164.023.324-53 Serviço de leiloeiro 2195440/2017 Dispensa de licitação - 09/02/2018 6.2.2.1.1.01.04.03.004.019  R$              1.850,00  R$            1.850,00  R$               1.850,00 

Porto Seguro Companhia de seguros Gerais 61.198.164/0001-60 Apropriação de 1/12 do seguro dos veículos Fluence Sedan e Mini Bus Master 2197776/2018 Pregão - 14/02/2018 6.2.2.1.1.01.04.09.023  R$              5.217,37  R$               474,30  R$                  474,30 

Prohouse Eletro Comercio de Eletros LTDA - ME 35.378.850/0001-02 Manutenção de ar condicionado 2197271/2018 Convite 160.100.000.020.774 02/02/2018 6.2.2.1.1.01.04.09.029  R$              7.200,00  R$            1.200,00  R$               1.200,00 

Renatha Pereira da Silva Wanderley 27.626.729/0001-24 Lanche para reunião de planejamento organizacional 2197374/2018 Dispensa de licitação 333.200.000.054.920 09/02/2018 6.2.2.1.1.01.04.09.048  R$              1.680,00  R$            1.680,00  R$               1.680,00 

Sidnei Costa de Vasconcelos 014.177.654-45 Art em duplicidade 2196876/2017 Não se aplica 318.600.000.030.615 09/02/2018 6.2.2.1.1.01.06.02  R$                   81,53  R$                 81,53  R$                     81,53 

Sikoni Tecnologia LTDA ME 13.493.504/0001-32 Serviço de atendimento online (chat) 2197291/2018 Dispensa de licitação 20.903 09/02/2018 6.2.2.1.1.01.04.09.005  R$              1.199,00  R$               119,90  R$                  119,90 

Sistema GP Web LTDA-ME 14.659.881/0001-61 Implantação de gestão estratégica 2196052/2017 Dispensa de licitação 1.000.000.124.572 28/02/2018 6.2.2.1.1.01.04.009.005  R$              5.537,16  R$               461,43  R$                  461,43 

Telefônica Brasil S/A(Vivo) 02.558.157/0001-62 Internet (modem) 2197281/2018 Dispensa de licitação - 14/02/2018 6.2.2.1.1.01.04.09.037  R$            10.000,00  R$            1.082,20  R$               1.082,20 

Telefônica Brasil S/A(Vivo) 02.558.157/0001-62 Link de internet 2197280/2018 Dispensa de licitação - 26/02/2018 6.2.2.1.1.01.04.09.037  R$              3.000,00  R$               216,54  R$                  216,54 

Telemar Norte Leste S/A 33.000.118/0013-02 Telefone fixo 2197275/2018 Dispensa de licitação - 09/02/2018 6.2.2.1.1.01.04.09.036  R$              1.500,00  R$               239,54  R$                  239,54 

Tim Celular S/A 04.206.050/0081-65 Telefone móvel 2197277/2018 Dispensa de licitação - 07/02/2018 6.2.2.1.1.01.04.09.036  R$            15.000,00  R$            1.833,23  R$               1.833,23 

Thyssenkrupp Elevadores S/A 90.347.840/0022-42 Manutenção do elevador 2197276/2018 Dispensa de licitação - 19-27/02/2018 6.2.2.1.1.01.04.09.030  R$              6.410,00  R$            1.282,00  R$               1.282,00 

Up Distribuidora de produtos Descartáveis LTDA 12.423.997/0001-71 Aquisição de material descartável 2197699/2018 Dispensa de licitação 511.100.000.229.870 16/02/2018 6.2.2.1.1.01.04.03.001.013  R$              1.827,50  R$            1.827,50  R$               1.827,50 

Veloo Net LTDA - EPP 08.059.661/0001-02 Internet fixa 219413/2017 Dispensa de licitação - 26/02/2018 6.2.2.1.1.01.04.09.037  R$              7.440,00  R$               620,00  R$                  620,00 

Relatório de Despesa Mensal

Fevereiro de 2018

 Total                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             R$       596.381,94                                                                                                                  



Beneficiário CNPJ/CPF Objeto Processo/Solicitação
Modalidade de 

Contratação
N° Transferência/Cheque Data Dotação Orçamentária Valor do Empenho

Valor da 
Liquidação

Valor do Pagamento

Associação dos Transportadores de Passageiros do Estado  12.182.663/0001-53 Vale transporte (parte empresa) 2199990/2018 Não se aplica 30.103 01/03/2018 6.2.2.1.1.01.04.01.001  R$              8.000,00  R$               240,71  R$                  240,71 

Associação Pestalozzi de Maceió 12.450.268/0001-04 Intermediação de menores aprendizes 2196299/2017 Não se aplica 123.300.000.275.945 01/03/2018 6.2.2.1.1.01.04.09.014  R$            38.633,84  R$            1.667,66  R$               1.667,66 

Amorim e Correia LTDA 08.413.304/0001-92 Abastecimento de combustível 2197226/2018 Dispensa de licitação 13.600.000.004.199 28/03/2018 6.2.2.1.1.01.04.03.001  R$              6.000,00  R$               743,01  R$               1.012,99 

Banco do Brasil 00.000.00./0001-91 Despesas bancárias 2197235/2018 Não se aplica - - 6.2.2.1.1.01.07.01  R$            80.000,00  R$            9.537,40  R$               9.537,40 

Catta Desenvolvimento de Programas de Computador LTDA-ME 06.269.827/0001-81 Pesquisa de dados de PJ e PF utilizados na elaboração do auto de infração 2197288/2018 Dispensa de licitação - 05/03/2018 6.2.2.1.1.01.04.09.005  R$              1.280,00  R$               128,00  R$                  128,00 

Caixa Econômica Federal 00.360.305/0001-04 Fgts  sobre a folha de pagamento 2199975/2018 Não se aplica - 06/04/2018 6.2.2.1.1.01.01.02.003  R$          170.000,00  R$         17.032,32  R$             17.032,32 

Companhia Energetica de Alagoas 12.272.084/0001-00 Fornecimento de energia elétrica 2197248/2018 Inexigibilidade - 08-27/03/2018 6.2.2.1.1.01.04.09.032  R$            70.000,00  R$            6.447,52  R$               6.447,52 

Companhia de Saneamento de Alagoas 12.294.708/0001-81 Abastecimento de água 2197236/2018 Inexigibilidade - 05/03/2018 6.2.2.1.1.01.04.09.033  R$            25.000,00  R$            2.539,96  R$               2.539,96 

Companhia de Edição,  Impressão e Publicação de Alagoas 04.308.836/0001-09 Publicação no Diário Oficial do Estado de Alagoas - Dispensa de licitação - 26/03/2018 6.2.2.1.1.01.04.09.018  R$            13.000,00  R$               363,07  R$                  363,07 

Conselho Federal de Engenharia e Agronomia 33.665.647/0001-91 Repasse de 1% de arrecadação mensal 2197269/2018 Não se aplica 420.000.000.105.757 09/03/2018 6.2.2.1.1.01.08.01.001  R$            65.000,00  R$         10.897,64  R$             10.897,64 

Claro S/A(Embratel) 40432.544/0001-47 Telefone fixo 2197251/2018 Não se aplica - 05/03/2018 6.2.2.1.1.01.04.09.036  R$              9.500,00  R$               651,73  R$                  651,73 

Claro S/A(Embratel) 40432.544/0001-47 Internet fixa 2197250/2018 Dispensa de licitação - 23/03/2018 6.2.2.1.1.01.04.09.037  R$            19.000,00  R$            1.691,59  R$               1.691,59 

Claro S/A(Net) 40.432.544/0001-47 Telefonia fixa/internet fixa 2197263/2018 Dispensa de licitação - 26/02/2018 6.2.2.1.1.01.04.09.036-037  R$              5.000,00  R$               276,40  R$                  276,40 

Dayvid Antunes da Rocha 053.322.117.08 Suprimento de fundos - Não se aplica - - 6.2.2.1.1.01.06.04  R$              1.000,00  R$               372,50  R$                  372,50 

Departamento Estadual de Trânsito - DETRAN/AL 04.302.189/0001-28 Seguro DPVAT da frota de veículos deste regional 2199131/2018 Não se aplica - 08/03/2018 6.2.2.1.1.01.04.09.023  R$              1.000,00  R$               699,40  R$                  699,40 

Diario Serviços de Intermediação em Publicações 10.867.871/0001-60 Publicação no Diário Oficial da União 2198842/2018 Dispensa de licitação - 12-23/03/2018 6.2.2.1.1.01.04.09.018  R$              7.800,00  R$            2.398,63  R$               2.398,63 

Disagua Distribuidora de Água de Alagoas LTDA 35.378.850/0001-02 Fornecimento de água mineral 2197247/2018 Dispensa de licitação 123.300.000.170.916 16/03/2018 6.2.2.1.1.01.04.03.001.015  R$              1.600,00  R$               354,00  R$                  354,00 

Empresa Brasileira de Correios e Telegráfos(Correios) 34.028.316/0004-56 Postagem de correspondência 2197241/2018 Dispensa de licitação - 21/03/2018 6.2.2.1.1.01.04.09.033  R$            35.000,00  R$            2.426,03  R$               2.426,03 

Edvaldo da Silva 27.915-640/0001-88 Serviço esppecializado em filmagem e edição de vídeo 2197916/2018 Dispensa de licitação 255.067 02/03/2018 6.2.2.1.1.01.04.09.017  R$              1.800,00  R$            1.800,00  R$               1.800,00 

Euvania Bezerra Santos 469.966.214-53 Aluguel  da sede da Inspetoria de Arapiraca/Al 2197252/2018 Dispensa de licitação - 01/03/2018 6.2.2.1.1.01.04.03.004.013  R$              5.600,00  R$               700,00  R$                  700,00 

Funcionários/Conselheiros/Colaboradores - Diárias e auxílio transporte - Não se aplica - - 6.2.2.1.1.01.04.05-08  R$          172.000,00  R$         15.384,10  R$             15.384,10 

 Funcionários(Remuneração pessoal) - Folha de pagamento 2199950/2018 Não se aplica 19.340 26/03/2018 6.2.2.1.1.01.01.01  R$      2.602.000,00  R$       261.960,76  R$           261.960,76 

 Gráfica e Editora Mascarenhas Eireli - EPP 04.487.560/0001-73 Impressão de 150 (cento e cinquenta) convites em folha couchê A3 2197402/2018 Dispensa de licitação 551.233.000.116.149 01/03/2018 6.2.2.1.1.01.04.09.044  R$                 135,00  R$               135,00  R$                  135,00 

 Hart Costa dos Santos 26.394.519/0001-95 Aquisição de envelopes e serviço de envelopamento 2197324/2018 Dispensa de licitação 350.100.000.229.706 09/03/2018 6.2.2.1.1.01.04.09.044  R$              2.790,04  R$            2.790,04  R$               2.790,04 

Ibn- Pinto e Silva e Cia LTDA 12.242.690/0001-58 Abastecimento de combustível 2197228/2018 Dispensa de licitação 54.200.000.005.629 16/03/2018 6.2.2.1.1.01.04.03.002.001  R$              9.000,00  R$            1.001,20  R$               1.001,20 

Id 5 Soluções Internet LTDA-ME 03.370.669/0001-63 Manutenção do site 2197253/2018 Convite - 20/03/2018 6.2.2.1.1.01.04.09.002  R$              5.400,00  R$               600,00  R$                  600,00 

Implanta Informática LTDA 37.994.043/0001-40 Manutenção e suporte técnico 2197256-2197257/2018 Convite - 05/03/2018 6.2.2.1.1.01.04.09.005  R$              8.440,96  R$            3.775,56  R$               3.775,56 

Instituto Evaldo Lodi 12.157.863/0001-56 Intermediação de estagiários 2197254/2018 Dispensa de licitação 32.317 23/03/2018 6.2.2.1.1.01.04.09.012  R$              6.000,00  R$               495,00  R$                  495,00 

Kely Cristina Rocha da Silva Neto 037.072.624-30 Limpeza da Inspetoria de Arapiraca/Al 2196567/2017 Dispensa de licitação - 06/03/2018 6.2.2.1.1.01.04.03.004.008  R$              4.200,00  R$               420,00  R$                  420,00 

Lessa e Moura Contabiliadde e Consultoria Empresarial S/C 04.307.530/0001-38 Assessoria Contábil 2197260/2018 Pregão - 06/03/2018 6.2.2.1.1.01.04.09.002  R$              7.700,00  R$            3.850,00  R$               3.850,00 

Marcos Antônio Dantas de Oliveira 133.540.274-87 Ressarcimento de combustível 2198021/2018 Não se aplica - 16/03/2018 6.2.2.1.1.01.06.02  R$                 150,00  R$               150,00  R$                  150,00 

Marta Maria Soares de Mendonça Fausto 20.412.013/0001-85 Aquisição de filtro de café 2196308/2017 Dispensa de licitação 553.332.000.051.749 23/03/2018 6.2.2.1.1.01.04.03.001.013  R$                 157,85  R$                 14,35  R$                    14,35 

Marta Maria Soares de Mendonça Fausto 20.412.013/0001-85 Aquisição de café, açúcar e adoçante 2196308/2017 Dispensa de licitação 553.332.000.051.749 23/03/2018 6.2.2.1.1.01.04.03.001.015  R$              5.700,83  R$               517,00  R$                  517,00 

Ministério da Fazenda 00.394.460/0058-87 Pís sobre a folha de pagamento 2199978/2018 Não se aplica - 25/04/2018 6.2.2.1.1.01.02.004  R$            25.000,00  R$            2.129,04  R$               2.129,04 

Ministério da Previdência Social 16.727.230/0001-97 Inss Patronal 2199977/2018 Não se aplica - 20/04/2018 6.2.2.1.1.01.01.02.001  R$          450.000,00  R$         44.709,84  R$             44.709,84 

Mix Papelaria Eireli - ME 24.180.611/0001-27 Aquisição de material de expediente 2197678/2018 Dispensa de licitação - 23/03/2018 6.2.2.1.1.01.04.03.001.001  R$              7.993,00  R$            4.190,85  R$               4.190,85 

Movimento Alagoas Competitiva 10.342.852/0001-10 Implantação de ações de melhoria dos processos de trabalho da gerência de fiscalização 2191046/2017 Inexigibilidade - 16/03/2018 6.2.1.1.01.04.09.002  R$            56.040,00  R$            9.890,00  R$               9.890,00 

Mútua - Devolução de saldo de convênio 2199538/2018 Não se aplica - 15/03/2018 6.2.2.1.1.01.06.02  R$                 436,40  R$               436,40  R$                  436,40 

Mútua - Devolução de saldo de convênio - Não se aplica - 15/03/2018 6.2.2.1.1.01.06.02  R$              1.400,00  R$            1.400,00  R$               1.400,00 

Niradelson Salvador da Silva 177.827.164-20 Ressarcimento pela plotagem da planta do centro de convenções 2198282/2018 Não se aplica 339.300.007.573-520 23/03/2018 6.2.2.1.1.01.06.02  R$                   55,00  R$                 55,00  R$                    55,00 

Oops Telecom LTDA ME 16.992.716/0001-52 Serviços de internet 2197265/2018 Dispensa de licitação - 29/03/2018 6.2.2.1.1.01.04.09.037  R$                 500,00  R$                 59,90  R$                    59,90 

Ovni Áudio Vídeo Produções 12.924.647/0001-99 Elaboração de conteúdo audiovisual 2192884/2017 Dispensa de licitação - 01/03/2018 6.2.2.1.1.01.04.09.018  R$                 600,00  R$               600,00  R$                  600,00 

Porto Seguro Companhia de seguros Gerais 61.198.164/0001-60 Apropriação de 2/12 do seguro dos veículos Fluence Sedan e Mini Bus Master 2197776/2018 Pregão - 14/03/2018 6.2.2.1.1.01.04.09.023  R$              5.217,37  R$               474,30  R$                  474,30 

Prefeitura Municipal de Maceió 12.200.135/0001-80 Taxa de coleta de lixo 2018 2199650/2018 Não se aplica - 29/03/2018 6.2.2.1.1.01.05.01.002  R$              4.068,83  R$            4.068,83  R$               4.068,83 

Prohouse Eletro Comercio de Eletros LTDA - ME 35.378.850/0001-02 Manutenção de ar condicionado 2197271/2018 Convite 160.100.000.020.774 09-16/03/2018 6.2.2.1.1.01.04.09.029  R$              7.200,00  R$            2.400,00  R$               2.400,00 

Sikoni Tecnologia LTDA ME 13.493.504/0001-32 Serviço de atendimento online (chat) 2197291/2018 Dispensa de licitação - 12/03/2018 6.2.2.1.1.01.04.09.005  R$              1.199,00  R$               119,90  R$                  119,90 

Sistema GP Web LTDA-ME 14.659.881/0001-61 Implantação de gestão estratégica 2196052/2017 Dispensa de licitação 1.000.000.124.572 29/03/2018 6.2.2.1.1.01.04.009.005  R$              5.537,16  R$               461,43  R$                  461,43 

Telefônica Brasil S/A(Vivo) 02.558.157/0001-62 Internet (modem) 2197281/2018 Dispensa de licitação - 13/03/2018 6.2.2.1.1.01.04.09.037  R$            10.000,00  R$            1.082,20  R$               1.082,20 

Telemar Norte Leste S/A 33.000.118/0013-02 Telefone fixo 2197275/2018 Dispensa de licitação - 05/03/2018 6.2.2.1.1.01.04.09.036  R$              1.500,00  R$               253,85  R$                  253,85 

Tim Celular S/A 04.206.050/0081-65 Telefone móvel 2197277/2018 Dispensa de licitação - 07/03/2018 6.2.2.1.1.01.04.09.036  R$            15.000,00  R$            1.946,08  R$               1.946,08 

Veloo Net LTDA - EPP 08.059.661/0001-02 Internet fixa 219413/2017 Dispensa de licitação - 26/03/2018 6.2.2.1.1.01.04.09.037  R$              7.440,00  R$               620,00  R$                  620,00 

Relatório de Despesa Mensal

Março de 2018

 Total                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             R$       427.228,18                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  



Beneficiário CNPJ/CPF Objeto Processo/Solicitação
Modalidade de 

Contratação
N° Transferência/Cheque Data Dotação Orçamentária Valor do Empenho

Valor da 

Liquidação
Valor do Pagamento

Associação dos Transportadores de Passageiros do Estado  12.182.663/0001-53 Vale transporte (parte empresa) 2199989/2018 Não se aplica 32.906 29/03/2018 6.2.2.1.1.01.04.01.001  R$              8.000,00  R$                 70,44  R$                     70,44 

Associação Pestalozzi de Maceió 12.450.268/0001-04 Intermediação de menores aprendizes 2196299/2017 Não se aplica 551.233.000.275.945 12/04/2018 6.2.2.1.1.01.04.09.014  R$            38.633,84  R$            1.667,66  R$               1.667,66 

Amorim e Correia LTDA 08.413.304/0001-92 Abastecimento de combustível 2197226/2018 Dispensa de licitação 13.600.000.004.199 18/04/2018 6.2.2.1.1.01.04.03.001  R$              6.000,00  R$               509,91  R$                  509,91 

Banco do Brasil 00.000.00./0001-91 Despesas bancárias 2197235/2018 Não se aplica - - 6.2.2.1.1.01.07.01  R$            80.000,00  R$            7.634,80  R$               7.634,80 

Brazlink Comércio e Serviços LTDA 07.932.161/0001-81 Locação de impressoras 2199729/2018 Pregão 160.100.000.016.692 05-12/05/2018 6.2.2.1.1.01.04.09.026  R$              2.698,32  R$            2.698,32  R$               2.698,32 

Carolina Cotrim Amaral 050.187.174-29 Art paga em duplicidade 2199354/2018 Não se aplica 42.703 27/04/2018 6.2.2.1.1.01.06.02  R$                   82,94  R$                 82,94  R$                     82,94 

Catta Desenvolvimento de Programas de Computador LTDA-ME 06.269.827/0001-81 Pesquisa de dados de PJ e PF utilizados na elaboração do auto de infração 2197288/2018 Dispensa de licitação - 05/04/2018 6.2.2.1.1.01.04.09.005  R$              1.280,00  R$               128,00  R$                  128,00 

Caixa Econômica Federal 00.360.305/0001-04 Fgts  sobre a folha de pagamento 2201247/2018 Não se aplica - - 6.2.2.1.1.01.01.02.003  R$          170.000,00  R$          18.107,81  R$             18.107,81 

Companhia Energetica de Alagoas 12.272.084/0001-00 Fornecimento de energia elétrica 2197248/2018 Inexigibilidade - 5-25/04/2018 6.2.2.1.1.01.04.09.032  R$            70.000,00  R$            7.813,45  R$               7.813,45 

Companhia de Saneamento de Alagoas 12.294.708/0001-81 Abastecimento de água 2197236/2018 Inexigibilidade - 05/04/2018 6.2.2.1.1.01.04.09.033  R$            25.000,00  R$            1.498,56  R$               1.498,56 

Companhia de Edição,  Impressão e Publicação de Alagoas 04.308.836/0001-09 Publicação no Diário Oficial do Estado de Alagoas - Dispensa de licitação - 13/04/2018 6.2.2.1.1.01.04.09.018  R$            13.000,00  R$               378,62  R$                  378,62 

Conselho Federal de Engenharia e Agronomia 33.665.647/0001-91 Repasse de 1% de arrecadação mensal 2197269/2018 Não se aplica 420.000.000.105.757 12/04/2018 6.2.2.1.1.01.08.01.001  R$            65.000,00  R$            6.178,35  R$               6.178,35 

Conselho Federal de Engenharia e Agronomia 33.665.647/0001-91 Amortização de empréstimo firmado entre Crea e o Confea parc. 9-10//36 2197239/2018 Não se aplica 554.200.000.193.227 4-26/04/2018 6.2.2.1.1.02.03.01.001  R$          500.000,00  R$          76.583,14  R$             76.583,14 

Conselho Federal de Engenharia e Agronomia 33.665.647/0001-91 Amortização dos juros do empréstimo firmado entre Crea e o Confea parc.9-10/36 2197239/2018 Não se aplica 554.200.000.193.227 4-26/04/2018 6.2.2.1.1.01.03.01.002  R$            25.000,00  R$            2.826,76  R$               2.826,76 

Conservita Gestão e Serviços Ambientais LTDA ME 11.874.834/0001-42 Limpeza e manutenção da Sede 2197240/2018 Pregão - 12-27/04/2018 6.2.2.1.1.01.04.09.008  R$            52.266,67  R$          21.000,00  R$             21.000,00 

Claro S/A(Embratel) 40432.544/0001-47 Telefone fixo 2197251/2018 Não se aplica - 05-27/04/2018 6.2.2.1.1.01.04.09.036  R$              9.500,00  R$            1.150,17  R$               1.150,17 

Claro S/A(Net) 40.432.544/0001-47 Telefonia fixa/internet fixa 2197263/2018 Dispensa de licitação - 27/04/2018 6.2.2.1.1.01.04.09.-037  R$              5.000,00  R$               276,40  R$                  276,40 

Dayvid Antunes da Rocha 053.322.117.08 Suprimento de fundos 2199985/2018 Não se aplica 255.173 43.203 6.2.2.1.1.01.06.04  R$              1.000,00  R$            1.000,00  R$               1.000,00 

Distak Agência de Viagens e Turismo LTDA ME 35.636.034/0001-51 Passagem aérea (funcionários/conselheiros e colaboradores) 2177555/2015 Pregão - - 6.2.2.1.1.01.04.06  R$            53.671,70  R$            4.294,60  R$               4.294,60 

Empresa Brasileira de Correios e Telegráfos(Correios) 34.028.316/0004-56 Postagem de correspondência 2197241/2018 Dispensa de licitação - 23/04/2018 6.2.2.1.1.01.04.09.033  R$            35.000,00  R$            4.104,44  R$               4.104,44 

Eletroeletrônica Serviços LTDA EPP 35.553.353/0001-01 Aquisição e instalação de 16 (dezesseis) baterias para nobreak 2200145/2018 Dispensa de licitação 152.300.000.132.480 27/04/2018 6.2.2.1.1.01.04.09.017-029  R$              7.720,00  R$            7.720,00  R$               7.720,00 

Euvania Bezerra Santos 469.966.214-53 Aluguel  da sede da Inspetoria de Arapiraca/Al 2197252/2018 Dispensa de licitação - 05-27/04/2018 6.2.2.1.1.01.04.03.004.013  R$              5.600,00  R$            1.400,00  R$               1.400,00 

Esyworld Sistemas e Informática LTDA 03.899.222/0001-86 Renovação da licença para o sistema de antivírus corporativo 2197933/2018 Dispensa de licitação 119.500.000.006.830 05/04/2018 6.2.2.1.1.01.04.09.005  R$              7.430,00  R$            7.430,00  R$               7.430,00 

Ferraz & Ferraz LTDA 26.884.263/0001-02 Aquisição de 1 (uma) mesa tipo bancada para o auditório 2199143/2018 Dispensa de licitação 40.608 06/04/2018 6.2.2.1.1.02.01.03.001  R$              6.300,00  R$            6.300,00  R$               6.300,00 

Funcionários/Conselheiros/Colaboradores - Diárias e auxílio transporte - Não se aplica - - 6.2.2.1.1.01.04.05-08  R$          172.000,00  R$            3.490,10  R$               3.490,10 

 Funcionários(Remuneração pessoal) - Folha de pagamento 2201123/2018 Não se aplica 10.832 26/04/2018 6.2.2.1.1.01.01.01  R$       2.602.000,00  R$       274.107,59  R$           274.107,59 

 Governo do Estado de Alagoas - Taxas de bombeiro dos anos de 2012, 2014, 2015 e 2016 2196324/2017 Não se aplica - 06/04/2018 6.2.2.1.1.01.05.01.002  R$                   75,53  R$                 75,53  R$                     75,53 

Id 5 Soluções Internet LTDA-ME 03.370.669/0001-63 Manutenção do site 2197253/2018 Convite - 20/04/2018 6.2.2.1.1.01.04.09.002  R$              5.400,00  R$               600,00  R$                  600,00 

Implanta Informática LTDA 37.994.043/0001-40 Manutenção e suporte técnico 2197256-2197257/2018 Convite - 6.2.2.1.1.01.04.09.005  R$            33.306,40  R$            3.775,56  R$               3.775,56 

Incomel Comercio de Materiais Elétricos LTDA 12.845.236/0001-08 Aquisição de lâmpadas para diversas salas deste regional 2199952/2018 Dispensa de licitação 551.523.000.023.653 18/04/2018 6.2.2.1.1.01.04.03.001.011  R$              1.650,50  R$            1.650,50  R$               1.650,50 

Instituto Evaldo Lodi 12.157.863/0001-56 Intermediação de estagiários 2197254/2018 Dispensa de licitação 41.803 18/04/2018 6.2.2.1.1.01.04.09.012  R$              6.000,00  R$               495,00  R$                  495,00 

Kely Cristina Rocha da Silva Neto 037.072.624-30 Limpeza da Inspetoria de Arapiraca/Al 2196567/2017 Dispensa de licitação - 05/04/2018 6.2.2.1.1.01.04.03.004.008  R$              4.200,00  R$               560,00  R$                  560,00 

Labox Comunicação Estratégia ME 11.653.365/0001-31 Serviços de divulgação institucional  2184807/2016 Concorrência - 27/04/2018 6.2.2.1.1.01.04.09.018  R$            60.000,00  R$            2.508,80  R$               2.508,80 

Lessa e Moura Contabiliadde e Consultoria Empresarial S/C 04.307.530/0001-38 Assessoria Contábil 2199274/2018 Pregão - 05-30/04/2018 6.2.2.1.1.01.04.09.002  R$            39.127,50  R$            7.825,50  R$               7.825,50 

Lima Garcia Comercio e Serviços LTDA -ME 04.001.694/0001-32 Serviço de cerimonial 2199845/2018 Dispensa de licitação - 17/04/2018 6.2.2.1.1.01.04.09.021  R$              7.500,00  R$            7.500,00  R$               7.500,00 

M A dos Anjos Comércio e Serviços de Informática LTDA - ME 10.840.082/0001-36 Confecção de folders 2199624/2018 Dispensa de licitação 40.532 05/04/2018 6.2.2.1.1.04.09.044  R$              1.350,00  R$            1.350,00  R$               1.350,00 

Mavel Veículos LTDA 12.392.171/0001-92 Aquisição de peças e manutenção manutenção de veículo 2199250/2018 Dispensa de licitação 555.111.000.006.382 12/04/2018 6.2.2.1.1.01.04.03.002.002  R$                 429,56  R$               429,56  R$                  429,56 

Manuella de Melo Morais Borges 052.101.884-69 Ressarcimento da taxa de expedição de carteira . 2191600/2017 Não se aplica 31.300.000.030.565 27/04/2018 6.2.2.1.1.01.06.02  R$                 129,61  R$               129,61  R$                  129,61 

Ministério da Fazenda 00.394.460/0058-87 Pís sobre a folha de pagamento 2199978/2018 Não se aplica - 25/05/2018 6.2.2.1.1.01.02.004  R$            25.000,00  R$            2.263,48  R$               2.263,48 

Ministério da Previdência Social 16.727.230/0001-97 Inss Patronal 2201244/2018 Não se aplica - 18/05/2018 6.2.2.1.1.01.01.02.001  R$          450.000,00  R$          47.137,03  R$             47.137,03 

Movimento Alagoas Competitiva 10.342.852/0001-10 Implantação de ações de melhoria dos processos de trabalho da gerência de fiscalização 2191046/2017 Inexigibilidade - 12/04/2018 6.2.1.1.01.04.09.002  R$            77.240,00  R$          10.550,00  R$             10.550,00 

Niradelson Salvador da Silva 177.827.164-20 Resafcimento pela aquisição de 1 (um0 botijão de gás, 1 (uma) extensão e barras para microfones 2199424-2200102-2200036/2018 Não se aplica 339.300.007.573-520 18-27/04/2018 6.2.2.1.1.01.06.02  R$                 139,96  R$               139,96  R$                  139,96 

Oops Telecom LTDA ME 16.992.716/0001-52 Serviços de internet 2197265/2018 Dispensa de licitação - 27/04/2018 6.2.2.1.1.01.04.09.037  R$                 500,00  R$                 59,90  R$                     59,90 

Odontoprev S/A 58.119.199/0001-51 Plano odontólogico (parte empresa) 2197264/2018 Pregão - 26-30/04/2018 6.2.2.1.1.01.04.01.004  R$            15.000,00  R$            2.189,45  R$               2.189,45 

Porto Seguro Companhia de seguros Gerais 61.198.164/0001-60 Apropriação de 3/12 do seguro dos veículos Fluence Sedan e Mini Bus Master 2197776/2018 Pregão - 14/04/2018 6.2.2.1.1.01.04.09.023  R$              5.217,37  R$               474,30  R$                  474,30 

Prohouse Eletro Comercio de Eletros LTDA - ME 35.378.850/0001-02 Manutenção de ar condicionado 2197271/2018 Convite 160.100.000.020.774 27/04/2018 6.2.2.1.1.01.04.09.029  R$              7.200,00  R$            1.200,00  R$               1.200,00 

Prohouse Eletro Comercio de Eletros LTDA - ME 35.378.850/0001-02 Aquisição de material e  manutenção de aparelho de ar condicionado 2200171/2018 Dispensa de licitação 160.100.000.020.774 27/04/2018 6.2.2.1.1.01.04.03.001.011  R$              3.100,00  R$            3.100,00  R$               3.100,00 

Renatha Pereira da Silva Wanderley 27.626.729/0001-24 Fornecimento de lanche para as reuniões plenárias dos meses de janeiro a março de 2018 2198187/2018 Dispensa de licitação - 06/04/2018 6.2.2.1.1..01.06.02  R$              2.380,00  R$            2.380,00  R$               2.380,00 

Realizar Coaching Consultoria e Desenvolvimento Humano LTDA - EPP 26.885.042/0001-40 Palestras realizadas nos dias 20 e 24 de março de 2018 2199846/2018 Dispensa de licitação - 27/04/2017 6.2.2.1.1.01.04.09.011  R$              7.500,00  R$            7.500,00  R$               7.500,00 

Sikoni Tecnologia LTDA ME 13.493.504/0001-32 Serviço de atendimento online (chat) 2197291/2018 Dispensa de licitação - 10/04/2018 6.2.2.1.1.01.04.09.005  R$              1.199,00  R$               119,90  R$                  119,90 

Sistema GP Web LTDA-ME 14.659.881/0001-61 Implantação de gestão estratégica 2196052/2017 Dispensa de licitação 1.000.000.124.572 27/04/2018 6.2.2.1.1.01.04.009.005  R$              5.537,16  R$               461,43  R$                  461,43 

Ste Eventos e Assessoria LTDA 12.831.861/0001-09 Serviço de lanche servido na plenária 2197477/2018 Pregão 318.300.000.070.081 27/04/2018 6.2.2.1.1.01.04.09.048  R$            10.800,00  R$               720,00  R$                  720,00 

Telefônica Brasil S/A(Vivo) 02.558.157/0001-62 Internet (modem) 2197281/2018 Dispensa de licitação - 05-18-24/04/2018 6.2.2.1.1.01.04.09.037  R$            10.000,00  R$            1.503,86  R$               1.503,86 

Telemar Norte Leste S/A 33.000.118/0013-02 Telefone fixo 2197275/2018 Dispensa de licitação - 05/04/2018 6.2.2.1.1.01.04.09.036  R$              1.500,00  R$               355,36  R$                  355,36 

Tecnotech Sistemas LTDA 10.805.235/0001-04 Sistema corporativo 2197274/2018 Tomada de Preço 287.000.000.029.948 12-27/04/2018 6.2.2.1.1.01.04.09.005  R$            34.105,90  R$          27.284,40  R$             27.284,40 

Tim Celular S/A 04.206.050/0081-65 Telefone móvel 2197277/2018 Dispensa de licitação - 06/04/2018 6.2.2.1.1.01.04.09.036  R$            15.000,00  R$               797,13  R$                  797,13 

Thyssenkrupp Elevadores S/A 90.347.840/0022-42 Manutenção do elevador 2197276/2018 Dispensa de licitação - 5-27/04/2018 6.2.2.1.1.01.04.09.030  R$              6.410,00  R$            1.282,00  R$               1.282,00 

Veloo Net LTDA - EPP 08.059.661/0001-02 Internet fixa 219413/2017 Dispensa de licitação - 18/04/2018 6.2.2.1.1.01.04.09.037  R$              7.440,00  R$               620,00  R$                  620,00 

Relatório de Despesa Mensal

Abril de 2018

 Total                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             R$       595.490,32                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  
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Academia de Licitações LTDA 06.258.726/0001-05 Consultoria em Licitações e Contratos Administrativos 2196268/2017 Não se aplica 318.600.000.123.497 04/05/2018 6.2.2.1.1.01.04.09.002  R$             1.420,00  R$           1.420,00  R$              1.420,00 

Adriano Ferreira de Medeiros 786.406.444-20 Anuidade em duplicidade 2200442/2018 Não se aplica 51.823 18/05/2018 6.2.2.1.1.01.06.02  R$                485,22  R$              485,22  R$                 485,22 

Allysson Borges Araujo do Nascimento 055.227.614-66 Devolução de anuidade 2198630/2018 Não se aplica 51.123 11/05/2018 6.2.2.1.1.01.06.02  R$                  26,96  R$                26,96  R$                   26,96 

Associação dos Transportadores de Passageiros do Estado  12.182.663/0001-53 Vale transporte (parte empresa) 2201204/2018 Não se aplica 51.104 25/05/2018 6.2.2.1.1.01.04.01.001  R$             8.000,00  R$              408,13  R$                 408,13 

Amorim e Correia LTDA 08.413.304/0001-92 Abastecimento de combustível 2197226/2018 Dispensa de licitação 13.600.000.004.199 25/05/2018 6.2.2.1.1.01.04.03.001  R$             6.000,00  R$              270,05  R$                 270,05 

Banco do Brasil 00.000.00./0001-91 Despesas bancárias 2197235/2018 Não se aplica - - 6.2.2.1.1.01.07.01  R$           80.000,00  R$         11.961,78  R$            11.961,78 

Brazlink Comércio e Serviços LTDA 07.932.161/0001-81 Locação de impressoras 2199729/2018 Pregão 160.100.000.016.692 25/05/2018 6.2.2.1.1.01.04.09.026  R$             2.698,32  R$           1.349,16  R$              1.349,16 

Catta Desenvolvimento de Programas de Computador LTDA-ME 06.269.827/0001-81 Pesquisa de dados de PJ e PF utilizados na elaboração do auto de infração 2197288/2018 Dispensa de licitação - 04/05/2018 6.2.2.1.1.01.04.09.005  R$             1.280,00  R$              128,00  R$                 128,00 

Caixa Econômica Federal 00.360.305/0001-04 Fgts  sobre a folha de pagamento 2202054/2018 Não se aplica - 07/06/2018 6.2.2.1.1.01.01.02.003  R$         170.000,00  R$         17.784,79  R$            17.784,79 

Companhia Energetica de Alagoas 12.272.084/0001-00 Fornecimento de energia elétrica 2197248/2018 Inexigibilidade - 04-25/05/2018 6.2.2.1.1.01.04.09.032  R$           70.000,00  R$           6.072,28  R$              6.072,28 

Companhia de Saneamento de Alagoas 12.294.708/0001-81 Abastecimento de água 2197236/2018 Inexigibilidade - 04/05/2018 6.2.2.1.1.01.04.09.033  R$           25.000,00  R$           2.208,32  R$              2.208,32 

Conselho Federal de Engenharia e Agronomia 33.665.647/0001-91 Repasse de 1% de arrecadação mensal 2197269/2018 Não se aplica 420.000.000.105.757 11/05/2018 6.2.2.1.1.01.08.01.001  R$           65.000,00  R$           5.803,61  R$              5.803,61 

Conselho Federal de Engenharia e Agronomia 33.665.647/0001-91 Amortização de empréstimo firmado entre Crea e o Confea parc. 11//36 2197239/2018 Não se aplica 554.200.000.193.227 24/05/2018 6.2.2.1.1.02.03.01.001  R$         500.000,00  R$         38.291,57  R$            38.291,57 

Conselho Federal de Engenharia e Agronomia 33.665.647/0001-91 Amortização dos juros do empréstimo firmado entre Crea e o Confea parc.11/36 2197239/2018 Não se aplica 554.200.000.193.227 24/05/2018 6.2.2.1.1.01.03.01.002  R$           25.000,00  R$           1.413,38  R$              1.413,38 

Conselho Federal de Engenharia e Agronomia 33.665.647/0001-91 Devolução do Convênio Prodesu - Auditoria Independente 2017 - Não se aplica - 18/05/2018 6.2.2.1.1.01.06.02  R$         110.000,00  R$           2.408,48  R$              2.408,48 

Construtora SL LTDA - EPP 18.286.438/0001-43 Reforma da sede deste regional 2195407/2017 Tomada de preços 900.023 29/05/2018 6.2.2.1.1.02.01.01.002  R$         419.683,33  R$         32.430,45  R$            32.430,45 

Conservita Gestão e Serviços Ambientais LTDA ME 11.874.834/0001-42 Limpeza e manutenção da Sede 2197240/2018 Pregão - 25/05/2018 6.2.2.1.1.01.04.09.008  R$           52.266,67  R$           7.000,00  R$              7.000,00 

Claro S/A(Embratel) 40432.544/0001-47 Telefone fixo 2197251/2018 Não se aplica - 25/05/2018 6.2.2.1.1.01.04.09.036  R$             9.500,00  R$              620,54  R$                 620,54 

Claro S/A(Net) 40.432.544/0001-47 Telefonia fixa/internet fixa 2197263/2018 Dispensa de licitação - 27/04/2018 6.2.2.1.1.01.04.09.-037  R$             5.000,00  R$              281,62  R$                 281,62 

Denise Acunha Martins - ME 12.914.376/0001-90 Aquisição de seis (6) bandeiras 2198409/2018 Dispensa de licitação - 18/05/2018 6.2.2.1.01.01.04.03.001.005  R$                982,00  R$              982,00  R$                 982,00 

Diario Serviços de Intermediação em Publicações 10.867.871/0001-60 Publicação no Diário Oficial da União 2198842/2018 Dispensa de licitação - 14/05/2018 6.2.2.1.1.01.04.09.018  R$             7.800,00  R$              799,90  R$                 799,90 

Disagua Distribuidora de Água de Alagoas LTDA 35.378.850/0001-02 Fornecimento de água mineral 2197247/2018 Dispensa de licitação 123.300.000.170.916 18-25/05/2018 6.2.2.1.1.01.04.03.001.015  R$             1.600,00  R$              792,00  R$                 792,00 

Distak Agência de Viagens e Turismo LTDA ME 35.636.034/0001-51 Passagem aérea (funcionários/conselheiros e colaboradores) 2177555/2015 Pregão - - 6.2.2.1.1.01.04.06  R$           92.000,00  R$           3.691,15  R$              3.691,15 

Empresa Brasileira de Correios e Telegráfos(Correios) 34.028.316/0004-56 Postagem de correspondência 2197241/2018 Dispensa de licitação - 18/05/2018 6.2.2.1.1.01.04.09.033  R$           35.000,00  R$           2.979,60  R$              2.979,60 

Euvania Bezerra Santos 469.966.214-53 Aluguel  da sede da Inspetoria de Arapiraca/Al 2197252/2018 Dispensa de licitação - 25/05/2018 6.2.2.1.1.01.04.03.004.013  R$             5.600,00  R$              700,00  R$                 700,00 

Fabiano Azevedo Nogueira 900.735.765-49 Ressarcimento da taxa de expedição de carteira 2200414/2018 Não se aplica 51.824 25/05/2018 6.2.2.1.1.01.06.02  R$                  51,00  R$                51,00  R$                   51,00 

Funcionários/Conselheiros/Colaboradores - Diárias e auxílio transporte - Não se aplica - - 6.2.2.1.1.01.04.05-08  R$         172.000,00  R$           4.657,00  R$              4.657,00 

 Funcionários(Remuneração pessoal) - Folha de pagamento 2201916/2018 Não se aplica 24.716 29/05/2018 6.2.2.1.1.01.01.01  R$      2.602.000,00  R$       267.535,89  R$          267.535,89 

 Hotel Jatiuca S/A 11.197.308/0003-57 Locação d eespaço para reunião 2200054/2018 Não se aplica - 28/05/2018 6.2.2.1.1.01.04.09.027  R$             5.400,00  R$           5.400,00  R$              5.400,00 

 Hotel Jatiuca S/A 11.197.308/0003-57 Locação de equipamentos 2200054/2018 Não se aplica - 28/05/2018 6.2.2.1.1.01.04.09.026  R$             7.590,00  R$           7.590,00  R$              7.590,00 

 Hotel Jatiuca S/A 11.197.308/0003-57 Serviço de alimentação 2200054/2018 Não se aplica - 28/05/2018 6.2.2.1.1.01.04.09.048  R$             8.875,00  R$           8.875,00  R$              8.875,00 

Ibn- Pinto e Silva e Cia LTDA 12.242.690/0001-58 Abastecimento de combustível 2197228/2018 Dispensa de licitação 54.200.000.005.629 25/05/2018 6.2.2.1.1.01.04.03.002.001  R$             9.000,00  R$           1.276,00  R$              1.276,00 

Id 5 Soluções Internet LTDA-ME 03.370.669/0001-63 Manutenção do site 2197253/2018 Convite - 18/05/2018 6.2.2.1.1.01.04.09.002  R$             5.400,00  R$              600,00  R$                 600,00 

Id 5 Soluções Internet LTDA-ME 03.370.669/0001-63 Produção de aplicativo 2199318/2018 Dispensa de licitação - 15/05/2018 6.2.2.1.1.01.04.09.005  R$             7.800,00  R$           7.800,00  R$              7.800,00 

Implanta Informática LTDA 37.994.043/0001-40 Manutenção e suporte técnico 2197256-2197257/2018 Convite - 04/05/2018 6.2.2.1.1.01.04.09.005  R$           33.306,40  R$           3.775,56  R$              3.775,56 

Instituto Evaldo Lodi 12.157.863/0001-56 Intermediação de estagiários 2197254/2018 Dispensa de licitação - 11/05/2018 6.2.2.1.1.01.04.09.012  R$             6.000,00  R$              443,67  R$                 443,67 

Kely Cristina Rocha da Silva Neto 037.072.624-30 Limpeza da Inspetoria de Arapiraca/Al 2196567/2017 Dispensa de licitação - 04/05/2018 6.2.2.1.1.01.04.03.004.008  R$             4.200,00  R$              700,00  R$                 700,00 

Leite & Santana LTDA - ME 28.732.158/0001-75 Aquisição de 1.000 adesivos, 3.000 pastas e 1.000 capas de protocolo - Dispensa de licitação - 04-11/05/2018 6.2.2.1.1.01.04.09.044  R$             7.031,00  R$           7.031,00  R$              7.031,00 

Lessa e Moura Contabiliadde e Consultoria Empresarial S/C 04.307.530/0001-38 Assessoria Contábil 2199274/2018 Pregão - 30/05/2018 6.2.2.1.1.01.04.09.002  R$           39.127,50  R$           3.912,75  R$              3.912,75 

Marcos Antônio Dantas de Oliveira 133.540.274-87 Ressarcimento de combustível 2200811/2018 Não se aplica 54.200.000.008.640 11/05/2018 6.2.2.1.1.01.06.02  R$                150,03  R$              150,03  R$                 150,03 

Marcos Antônio Gonçalves dos Santos 534.097.524-04 Ressarcimento pelo pagamento da taxa de alteração da data do trecho de volta para Maceió 2199660/2018 Não se aplica 860.200.000.019.855 25/05/2018 6.2.2.1.1.01.06.02  R$                  77,52  R$                77,52  R$                   77,52 

Marta Maria Soares de Mendonça Fausto 20.412.013/0001-85 Aquisição de filtro de café 2196308/2017 Dispensa de licitação 553.332.000.051.749 11/05/2018 6.2.2.1.1.01.04.03.001.013  R$                157,85  R$                14,35  R$                   14,35 

Marta Maria Soares de Mendonça Fausto 20.412.013/0001-85 Aquisição de café, açúcar e adoçante 2196308/2017 Dispensa de licitação 553.332.000.051.749 11/05/2018 6.2.2.1.1.01.04.03.001.015  R$             5.700,83  R$              860,85  R$                 860,85 

Marcelo Daniel de Barros Melo 005.643.544-49 Ressarcimento de combustível 2201393/2018 Não se aplica 52.510 25/05/2018 6.2.2.1.1.01.06.02  R$                132,87  R$              132,87  R$                 132,87 

Ministério da Fazenda 00.394.460/0058-87 Pís sobre a folha de pagamento 2202055/2018 Não se aplica - 25/06/2018 6.2.2.1.1.01.02.004  R$           25.000,00  R$           2.223,10  R$              2.223,10 

Ministério da Previdência Social 16.727.230/0001-97 Inss Patronal 2202053/2018 Não se aplica - 20/06/2018 6.2.2.1.1.01.01.02.001  R$         450.000,00  R$         46.804,37  R$            46.804,37 

Movimento Alagoas Competitiva 10.342.852/0001-10 Implantação de ações de melhoria dos processos de trabalho da gerência de fiscalização 2191046/2017 Inexigibilidade - 25/05/2018 6.2.1.1.01.04.09.002  R$           77.240,00  R$         22.925,00  R$            22.925,00 

Odontoprev S/A 58.119.199/0001-51 Plano odontólogico (parte empresa) 2197264/2018 Pregão - 29/05/2018 6.2.2.1.1.01.04.01.004  R$           15.000,00  R$              768,63  R$                 768,63 

Palmas Veículos, Peças e Serviços LTDA 13.713.204/0001-11 Aquisição de peças para manutenção de veículo 2200121/2018 Dispensa de licitação - 11/05/2018 6.2.2.1.1.01.04.03.002.002  R$                837,80  R$              837,80  R$                 837,80 

Palmas Veículos, Peças e Serviços LTDA 13.713.204/0001-11 Manutenção de veículo 2200121/2018 Dispensa de licitação - 11/05/2018 6.2.2.1.1.01.04.09.031  R$                414,50  R$              414,50  R$                 414,50 

Porto Seguro Companhia de seguros Gerais 61.198.164/0001-60 Apropriação de 3/12 do seguro dos veículos Fluence Sedan e Mini Bus Master 2197776/2018 Pregão - 14/05/2018 6.2.2.1.1.01.04.09.023  R$             5.217,37  R$              474,30  R$                 474,30 

Porto Seguro Companhia de seguros Gerais 61.198.164/0001-60 Apropriação de 1/12 do seguro da frota de veículos deste regional 2199779/2018 Pregão - 11/05/2018 6.2.2.1.1.01.04.09.023  R$           17.738,04  R$           1.478,17  R$              1.478,17 

Posto Jaraguá LTDA 07.694.838/0001-71 Abastecimento de combustível 2197227/2018 Pregão - 15-25/05/2018 6.2.2.1.1.01.04.03.002.001  R$           14.000,00  R$         12.442,01  R$            12.442,01 

Prohouse Eletro Comercio de Eletros LTDA - ME 35.378.850/0001-02 Manutenção de ar condicionado 2197271/2018 Convite 160.100.000.020.774 25/05/2018 6.2.2.1.1.01.04.09.029  R$             7.200,00  R$           1.200,00  R$              1.200,00 

Ricardo Menezes Mdeiros Wanderley 171.624.404-87 Art paga em duplicidade 2200895/2018 Não se aplica 860.200.000.005.402 18/05/2018 6.2.2.1.1.01.06.02  R$                  82,94  R$                82,94  R$                   82,94 

Sikoni Tecnologia LTDA ME 13.493.504/0001-32 Serviço de atendimento online (chat) 2197291/2018 Dispensa de licitação - 10/05/2018 6.2.2.1.1.01.04.09.005  R$             1.199,00  R$              119,90  R$                 119,90 

Sistema GP Web LTDA-ME 14.659.881/0001-61 Implantação de gestão estratégica 2196052/2017 Dispensa de licitação 1.000.000.124.572 25/05/2018 6.2.2.1.1.01.04.009.005  R$             5.537,16  R$              461,43  R$                 461,43 

Ste Eventos e Assessoria LTDA 12.831.861/0001-09 Serviço de lanche servido na plenária 2197477/2018 Pregão 318.300.000.070.081 11/05/2018 6.2.2.1.1.01.04.09.048  R$           10.800,00  R$              720,00  R$                 720,00 

Telefônica Brasil S/A(Vivo) 02.558.157/0001-62 Internet (modem) 2197281/2018 Dispensa de licitação - 11/05/2018 6.2.2.1.1.01.04.09.037  R$           10.000,00  R$           1.082,20  R$              1.082,20 

Telefônica Brasil S/A(Vivo) 02.558.157/0001-62 Link de internet 2197280/2018 Dispensa de licitação - 18/05/2018 6.2.2.1.1.01.04.09.037  R$             3.000,00  R$              210,71  R$                 210,71 

Telemar Norte Leste S/A 33.000.118/0013-02 Telefone fixo 2197275/2018 Dispensa de licitação - 04/05/2018 6.2.2.1.1.01.04.09.036  R$             1.500,00  R$              288,31  R$                 288,31 

Tecnotech Sistemas LTDA 10.805.235/0001-04 Sistema corporativo 2197274/2018 Tomada de Preço 287.000.000.029.948 25/05/2018 6.2.2.1.1.01.04.09.005  R$           34.105,90  R$           6.821,10  R$              6.821,10 

Tim Celular S/A 04.206.050/0081-65 Telefone móvel 2197277/2018 Dispensa de licitação - 04/05/2018 6.2.2.1.1.01.04.09.036  R$           15.000,00  R$              773,24  R$                 773,24 

Tribunal de Justiça 12.473.062/0001-08 Custas judiciais 2201363/2018 Não se aplica - 11/05/2018 6.2.2.1.1.01.05.01.003  R$                447,86  R$              447,86  R$                 447,86 

Thyssenkrupp Elevadores S/A 90.347.840/0022-42 Manutenção do elevador 2197276/2018 Dispensa de licitação - 24/05/2018 6.2.2.1.1.01.04.09.030  R$             6.410,00  R$              641,00  R$                 641,00 
Veloo Net LTDA - EPP 08.059.661/0001-02 Internet fixa 219413/2017 Dispensa de licitação - 25/05/2018 6.2.2.1.1.01.04.09.037  R$             7.440,00  R$              620,00  R$                 620,00 

Relatório de Despesa Mensal

Maio de 2018

 Total                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             R$       595.490,32                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  
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Associação dos Transportadores de Passageiros do Estado  12.182.663/0001-53 Vale transporte (parte empresa) 2202618/2018 Não se aplica 62.802 28/06/2018 6.2.2.1.1.01.04.01.001  R$             8.000,00  R$              175,25  R$                 175,25 

Associação Pestalozzi de Maceió 12.450.268/0001-04 Intermediação de menores aprendizes 2196299/2017 Não se aplica 551.233.000.275.945 15-22/06/2018 6.2.2.1.1.01.04.09.014  R$           38.633,84  R$           2.890,49  R$              2.890,49 

Amorim e Correia LTDA 08.413.304/0001-92 Abastecimento de combustível 2197226/2018 Dispensa de licitação 13.600.000.004.199 15/06/2018 6.2.2.1.1.01.04.03.001  R$             6.000,00  R$           1.158,40  R$              1.158,40 

Banco do Brasil 00.000.00./0001-91 Despesas bancárias 2197235/2018 Não se aplica - - 6.2.2.1.1.01.07.01  R$           80.000,00  R$         13.085,69  R$            13.085,69 

Buffet Garry Kasparov LTDA 03.150.488/0001-21 Serviço de buffet 2202121/2018 Dispensa de licitação 551.233.000.115.140 15/06/2018 6.2.2.1.1.01.04.09.048  R$             1.198,80  R$           1.198,80  R$              1.198,80 

Brazlink Comércio e Serviços LTDA 07.932.161/0001-81 Locação de impressoras 2199729/2018 Pregão 160.100.000.016.692 15/06/2018 6.2.2.1.1.01.04.09.026  R$             2.698,32  R$           1.349,16  R$              1.349,16 

Catta Desenvolvimento de Programas de Computador LTDA-ME 06.269.827/0001-81 Pesquisa de dados de PJ e PF utilizados na elaboração do auto de infração 2197288/2018 Dispensa de licitação - 05/06/2018 6.2.2.1.1.01.04.09.005  R$             1.280,00  R$              128,00  R$                 128,00 

Caixa Econômica Federal 00.360.305/0001-04 Fgts  sobre a folha de pagamento 2202887/2018 Não se aplica - 07/07/2018 6.2.2.1.1.01.01.02.003  R$         170.000,00  R$         27.825,98  R$            27.825,98 

Companhia Energetica de Alagoas 12.272.084/0001-00 Fornecimento de energia elétrica 2197248/2018 Inexigibilidade - 6-27/06/2018 6.2.2.1.1.01.04.09.032  R$           70.000,00  R$           5.649,69  R$              5.649,69 

Companhia de Saneamento de Alagoas 12.294.708/0001-81 Abastecimento de água 2197236/2018 Inexigibilidade - 05/06/2018 6.2.2.1.1.01.04.09.033  R$           25.000,00  R$           1.764,72  R$              1.764,72 

Companhia de Edição,  Impressão e Publicação de Alagoas 04.308.836/0001-09 Publicação no Diário Oficial do Estado de Alagoas - Dispensa de licitação - 15/06/2018 6.2.2.1.1.01.04.09.018  R$           13.000,00  R$              324,04  R$                 324,04 

Conselho Federal de Engenharia e Agronomia 33.665.647/0001-91 Repasse de 1% de arrecadação mensal 2197269/2018 Não se aplica 420.000.000.105.757 05/06/2018 6.2.2.1.1.01.08.01.001  R$           65.000,00  R$           4.419,89  R$              4.419,89 

Conselho Federal de Engenharia e Agronomia 33.665.647/0001-91 Amortização de empréstimo firmado entre Crea e o Confea parc. 12//36 2197239/2018 Não se aplica 554.200.000.193.227 21/06/2018 6.2.2.1.1.02.03.01.001  R$         500.000,00  R$         38.291,57  R$            38.291,57 

Conselho Federal de Engenharia e Agronomia 33.665.647/0001-91 Amortização dos juros do empréstimo firmado entre Crea e o Confea parc.12/36 2197239/2018 Não se aplica 554.200.000.193.227 21/06/2018 6.2.2.1.1.01.03.01.002  R$           25.000,00  R$           1.413,38  R$              1.413,38 

Conselho Federal de Engenharia e Agronomia 33.665.647/0001-91 Contrapartida deste regional para a 75ª SOEA - Não se aplica - 22/06/2018 6.2.2.1.1.01.06.02  R$             1.000,00  R$           1.000,00  R$              1.000,00 

Conselho Federal de Engenharia e Agronomia 33.665.647/0001-91 Contrapartida do Convênio Prodafisc - Plano de Fiscalização - Não se aplica - 22/06/2018 6.2.2.1.1.01.06.02  R$             1.123,15  R$           1.123,15  R$              1.123,15 

Claro S/A(Net) 40.432.544/0001-47 Telefonia fixa/internet fixa 2197263/2018 Dispensa de licitação - 25/06/2018 6.2.2.1.1.01.04.09.-037  R$             5.000,00  R$              276,40  R$                 276,40 

Diario Serviços de Intermediação em Publicações 10.867.871/0001-60 Publicação no Diário Oficial da União 2198842/2018 Dispensa de licitação - 05-21/06/2018 6.2.2.1.1.01.04.09.018  R$             7.800,00  R$           1.398,94  R$              1.398,94 

Disagua Distribuidora de Água de Alagoas LTDA 35.378.850/0001-02 Fornecimento de água mineral 2197247/2018 Dispensa de licitação 123.300.000.170.916 22/06/2018 6.2.2.1.1.01.04.03.001.015  R$             1.600,00  R$              390,00  R$                 390,00 

Distak Agência de Viagens e Turismo LTDA ME 35.636.034/0001-51 Passagem aérea (funcionários/conselheiros e colaboradores) 2177555/2015 Pregão - - 6.2.2.1.1.01.04.06  R$           92.000,00  R$           9.571,96  R$              9.571,96 

Empresa Brasileira de Correios e Telegráfos(Correios) 34.028.316/0004-56 Postagem de correspondência 2197241/2018 Dispensa de licitação - 21/06/2018 6.2.2.1.1.01.04.09.033  R$           35.000,00  R$           1.843,08  R$              1.843,08 

Funcionários/Conselheiros/Colaboradores - Diárias e auxílio transporte - Não se aplica - - 6.2.2.1.1.01.04.05-08  R$         172.000,00  R$           9.904,05  R$              9.904,05 

 Funcionários(Remuneração pessoal) - Folha de pagamento 2202747/2018 Não se aplica 14.701 26/06/2018 6.2.2.1.1.01.01.01  R$      2.602.000,00  R$       290.976,64  R$          290.976,64 

Ibn- Pinto e Silva e Cia LTDA 12.242.690/0001-58 Abastecimento de combustível 2197228/2018 Dispensa de licitação 54.200.000.005.629 08/06/2018 6.2.2.1.1.01.04.03.002.001  R$             9.000,00  R$              369,52  R$                 369,52 

Id 5 Soluções Internet LTDA-ME 03.370.669/0001-63 Manutenção do site 2197253/2018 Convite - 20/06/2018 6.2.2.1.1.01.04.09.002  R$             5.400,00  R$              600,00  R$                 600,00 

Implanta Informática LTDA 37.994.043/0001-40 Manutenção e suporte técnico 2197256-2197257/2018 Convite - 5-15/06/2018 6.2.2.1.1.01.04.09.005  R$           33.306,40  R$           3.776,46  R$              3.776,46 

Implantta Serviços de Informática LTDA - ME 07.673.673/0001-51 Manutenção do sistema da folha de pagamento e do ponto eletrônico 2197258-2197259/2018 Dispensa de licitação - 15/06/2018 6.2.2.1.1.01.04.09.005  R$             4.819,60  R$           3.156,00  R$              3.156,00 

Instituto Evaldo Lodi 12.157.863/0001-56 Intermediação de estagiários 2197254/2018 Dispensa de licitação - 25/06/2018 6.2.2.1.1.01.04.09.012  R$             6.000,00  R$              414,33  R$                 414,33 

Industria Gráfica Jaragua LTDA 10.803.013/0001-52 Impressão de 2.000 ( dois mil) cartazes para divulgação do CONTEC 2018 2200691/2018 Dispensa de licitação - 15/06/2018 6.2.1.1.01.04.09.044  R$                910,00  R$              910,00  R$                 910,00 

Italo Soares Silva 448.745.374-72 Anuidade em duplicidade 2200127/2018 Não se aplica 128.100.510.011.627 05/06/2018 6.2.2.1.1.01.06.02  R$                269,56  R$              269,56  R$                 269,56 

Karina Nagle Lima Teles 093.276.934-93 Ressarcimento de taxa de registro 2200727/2018 Não se aplica - 05/06/2018 6.2.2.1.1.01.06.02  R$                131,86  R$              131,86  R$                 131,86 

Kely Cristina Rocha da Silva Neto 037.072.624-30 Limpeza da Inspetoria de Arapiraca/Al 2196567/2017 Dispensa de licitação 61.505 15/06/2018 6.2.2.1.1.01.04.03.004.008  R$             4.200,00  R$              630,00  R$                 630,00 

Mário Soares de Barros Junior 044.797.784-97 Suprimento de fundos 2202293/2018 Não se aplica 255.077 26/06/2018 6.2.2.1.1.01.06.04  R$                400,00  R$              400,00  R$                 400,00 

Marcos Antônio Dantas de Oliveira 133.540.274-87 Ressarcimento pelo deslocamento de Arapiraca-Maceió-Arapiraca 2201489/2018 Não se aplica 54.200.000.008.640 05/06/2018 6.2.2.1.1.01.06.02  R$                160,00  R$              160,00  R$                 160,00 

Ministério da Fazenda 00.394.460/0058-87 Pís sobre a folha de pagamento 2202896/2018 Não se aplica - 25/07/2018 6.2.2.1.1.01.02.004  R$           25.000,00  R$           3.478,25  R$              3.478,25 

Ministério da Previdência Social 16.727.230/0001-97 Inss Patronal 2202891/2018 Não se aplica - 20/07/2018 6.2.2.1.1.01.01.02.001  R$         450.000,00  R$         43.255,74  R$            43.255,74 

Movimento Alagoas Competitiva 10.342.852/0001-10 Implantação de ações de melhoria dos processos de trabalho da gerência de fiscalização 2191046/2017 Inexigibilidade - 22/06/2018 6.2.1.1.01.04.09.002  R$           77.240,00  R$         37.342,50  R$            37.342,50 

Oops Telecom LTDA ME 16.992.716/0001-52 Serviços de internet 2197265/2018 Dispensa de licitação - 1-29/06/2018 6.2.2.1.1.01.04.09.037  R$                500,00  R$              119,80  R$                 119,80 

Odontoprev S/A 58.119.199/0001-51 Plano odontólogico (parte empresa) 2197264/2018 Pregão - 28/06/2018 6.2.2.1.1.01.04.01.004  R$           15.000,00  R$              756,68  R$                 756,68 

Porto Seguro Companhia de seguros Gerais 61.198.164/0001-60 Apropriação de 4/12 do seguro dos veículos Fluence Sedan e Mini Bus Master 2197776/2018 Pregão - 14/06/2018 6.2.2.1.1.01.04.09.023  R$             5.217,37  R$              474,30  R$                 474,30 

Porto Seguro Companhia de seguros Gerais 61.198.164/0001-60 Apropriação de 2/12 do seguro da frota de veículos deste regional 2199779/2018 Pregão - 11/06/2018 6.2.2.1.1.01.04.09.023  R$           17.738,04  R$           1.478,17  R$              1.478,17 

Posto Jaraguá LTDA 07.694.838/0001-71 Abastecimento de combustível 2197227/2018 Pregão - 22/06/2018 6.2.2.1.1.01.04.03.002.001  R$           14.000,00  R$           1.808,05  R$              1.808,05 

Prohouse Eletro Comercio de Eletros LTDA - ME 35.378.850/0001-02 Manutenção de ar condicionado 2197271/2018 Convite 160.100.000.020.774 25/06/2018 6.2.2.1.1.01.04.09.029  R$             7.200,00  R$           1.200,00  R$              1.200,00 

Sikoni Tecnologia LTDA ME 13.493.504/0001-32 Serviço de atendimento online (chat) 2197291/2018 Dispensa de licitação - 11/06/2018 6.2.2.1.1.01.04.09.005  R$             1.199,00  R$              119,90  R$                 119,90 

Sistema GP Web LTDA-ME 14.659.881/0001-61 Implantação de gestão estratégica 2196052/2017 Dispensa de licitação 1.000.000.124.572 15/06/2018 6.2.2.1.1.01.04.009.005  R$             5.537,16  R$              461,43  R$                 461,43 

Ste Eventos e Assessoria LTDA 12.831.861/0001-09 Serviço de lanche servido na plenária 2197477/2018 Pregão 318.300.000.070.081 15/06/2018 6.2.2.1.1.01.04.09.048  R$           10.800,00  R$              720,00  R$                 720,00 

Telefônica Brasil S/A(Vivo) 02.558.157/0001-62 Internet (modem) 2197281/2018 Dispensa de licitação - 15/06/2018 6.2.2.1.1.01.04.09.037  R$           10.000,00  R$           1.082,20  R$              1.082,20 

Telefônica Brasil S/A(Vivo) 02.558.157/0001-62 Link de internet 2197280/2018 Dispensa de licitação - 25/06/2018 6.2.2.1.1.01.04.09.037  R$             3.000,00  R$              210,71  R$                 210,71 

Telemar Norte Leste S/A 33.000.118/0013-02 Telefone fixo 2197275/2018 Dispensa de licitação - 05/06/2018 6.2.2.1.1.01.04.09.036  R$             1.500,00  R$              254,52  R$                 254,52 

Tecnotech Sistemas LTDA 10.805.235/0001-04 Sistema corporativo 2197274/2018 Tomada de Preço 287.000.000.029.948 25/06/2018 6.2.2.1.1.01.04.09.005  R$           34.105,90  R$           6.927,45  R$              6.927,45 

Tim Celular S/A 04.206.050/0081-65 Telefone móvel 2197277/2018 Dispensa de licitação - 07/06/2018 6.2.2.1.1.01.04.09.036  R$           15.000,00  R$              737,50  R$                 737,50 

Tribunal de Justiça 12.473.062/0001-08 Custas judiciais 2202319/2018 Não se aplica 61.519 15/06/2018 6.2.2.1.1.01.05.01.003  R$                318,31  R$              318,31  R$                 318,31 

Thyssenkrupp Elevadores S/A 90.347.840/0022-42 Manutenção do elevador 2197276/2018 Dispensa de licitação - 28/06/2018 6.2.2.1.1.01.04.09.030  R$             6.410,00  R$              641,00  R$                 641,00 

Veloo Net LTDA - EPP 08.059.661/0001-02 Internet fixa 219413/2017 Dispensa de licitação - 15/06/2018 6.2.2.1.1.01.04.09.037  R$             7.440,00  R$              620,00  R$                 620,00 

Relatório de Despesa Mensal

Junho de 2018

 Total                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             R$       528.983,52                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  
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Academia de Licitações LTDA 06.258.726/0001-05 Consultoria em Licitações e Contratos Administrativos 2201166/2018 Não se aplica 553.186.000.123.497 19/07/2018 6.2.2.1.1.01.04.09.002  R$             22.750,00  R$           10.500,00  R$               10.500,00 

Associação dos Transportadores de Passageiros do Estado  12.182.663/0001-53 Vale transporte (parte empresa) 2202978/2018 Não se aplica 71.305 13/07/2018 6.2.2.1.1.01.04.01.001  R$               8.000,00  R$                  31,32  R$                      31,32 

Associação Pestalozzi de Maceió 12.450.268/0001-04 Intermediação de menores aprendizes 2196299/2017 Não se aplica 551.233.000.275.945 06/07/2018 6.2.2.1.1.01.04.09.014  R$             38.633,84  R$             1.667,66  R$                 1.667,66 

Amorim e Correia LTDA 08.413.304/0001-92 Abastecimento de combustível 2197226/2018 Dispensa de licitação 13.600.000.004.199 27/07/2018 6.2.2.1.1.01.04.03.001  R$               6.000,00  R$             1.164,53  R$                 1.164,53 

Banco do Brasil 00.000.00./0001-91 Despesas bancárias 2197235/2018 Não se aplica - - 6.2.2.1.1.01.07.01  R$             80.000,00  R$           13.093,80  R$               13.093,80 

Bergson Lucio Filgueira de Araújo 021.755.154-86 Anuidade em duplicidade 2201936/2018 Não se aplica - 06/07/2018 6.2.2.1.1.01.06.02  R$                  485,22  R$                485,22  R$                    485,22 

Buffet Garry Kasparov LTDA 03.150.488/0001-21 Serviço de buffet 2202121/2018 Dispensa de licitação 551.233.000.115.140 15/06/2018 6.2.2.1.1.01.04.09.048  R$               1.198,80  R$             1.198,80  R$                 1.198,80 

Brazlink Comércio e Serviços LTDA 07.932.161/0001-81 Locação de impressoras 2199729/2018 Pregão 160.100.000.016.692 13/07/2018 6.2.2.1.1.01.04.09.026  R$               2.698,32  R$             1.349,16  R$                 1.349,16 

Bruno Freire Lopes 050.398.614-35 Devolução de ART paga indevidamente 2202524/2018 Não se aplica - 27/07/2018 6.2.2.1.1.01.06.02  R$                  218,54  R$                218,54  R$                    218,54 

Catta Desenvolvimento de Programas de Computador LTDA-ME 06.269.827/0001-81 Pesquisa de dados de PJ e PF utilizados na elaboração do auto de infração 2197288/2018 Dispensa de licitação - 05-27/07/2018 6.2.2.1.1.01.04.09.005  R$               1.280,00  R$                256,00  R$                    256,00 

Caixa Econômica Federal 00.360.305/0001-04 Fgts  sobre a folha de pagamento 2203587/2018 Não se aplica - 07/08/2018 6.2.2.1.1.01.01.02.003  R$           170.000,00  R$           18.211,20  R$               18.211,20 

Colmed LTDA EPP 69.999.340/0001-74 Aquisição de lâmpadas 2202669/2018 Dispensa de licitação 152.300.000.134.117 27/07/2018 6.2.2.1.1.01.04.09.030  R$               4.943,00  R$             4.943,00  R$                 4.943,00 

Companhia Energetica de Alagoas 12.272.084/0001-00 Fornecimento de energia elétrica 2197248/2018 Inexigibilidade - 6/24/07/2018 6.2.2.1.1.01.04.09.032  R$             70.000,00  R$             4.972,41  R$                 4.972,41 

Companhia de Saneamento de Alagoas 12.294.708/0001-81 Abastecimento de água 2197236/2018 Inexigibilidade - 5-27/07/2018 6.2.2.1.1.01.04.09.033  R$             25.000,00  R$             3.450,00  R$                 3.450,00 

Companhia de Edição,  Impressão e Publicação de Alagoas 04.308.836/0001-09 Publicação no Diário Oficial do Estado de Alagoas - Dispensa de licitação - 15/06/2018 6.2.2.1.1.01.04.09.018  R$             13.000,00  R$                324,04  R$                    324,04 

Confecções de Bandeiras Bandemar LTDA 03.461.065/0001-22 Aquisição de suporte e mastro para bandeiras 2200299/2018 Dispensa de licitação 551.240.000.107.075 19/07/2018 6.2.2.1.1.01.04.03.001.021  R$                  495,00  R$                495,00  R$                    495,00 

Conselho Federal de Engenharia e Agronomia 33.665.647/0001-91 Repasse de 1% de arrecadação mensal 2197269/2018 Não se aplica 420.000.000.105.757 06/07/2018 6.2.2.1.1.01.08.01.001  R$             65.000,00  R$             4.215,95  R$                 4.215,95 

Conselho Federal de Engenharia e Agronomia 33.665.647/0001-91 Amortização de empréstimo firmado entre Crea e o Confea parc. 13//36 2197239/2018 Não se aplica 554.200.000.193.227 30/07/2018 6.2.2.1.1.02.03.01.001  R$           500.000,00  R$           38.291,57  R$               38.291,57 

Conselho Federal de Engenharia e Agronomia 33.665.647/0001-91 Amortização dos juros do empréstimo firmado entre Crea e o Confea parc.13/36 2197239/2018 Não se aplica 554.200.000.193.227 30/07/2018 6.2.2.1.1.01.03.01.002  R$             25.000,00  R$             5.482,98  R$                 5.482,98 

ConselhoRegional  de Engenharia e Agronomia do DF - Ressarcimento da taxa de inscrição da 75ª SOEA 2203445/2018 Não se aplica - 27/07/2018 6.2.2.1.1.01.06.02  R$                  450,00  R$                450,00  R$                    450,00 

Conselho Federal de Engenharia e Agronomia 33.665.647/0001-91 Devolução do saldo do convênio Prodacom 2017 - Não se aplica - 06/07/2018 6.2.2.1.1.01.06.02  R$           111.000,00  R$             5.421,06  R$                 5.421,06 

Construtora SL LTDA - EPP 18.286.438/0001-43 Reforma da sede deste regional 2195407/2017 Tomada de preços 900.038 27/07/2018 6.2.2.1.1.02.01.01.002  R$           419.683,33  R$           62.098,58  R$               62.098,58 

Conservita Gestão e Serviços Ambientais LTDA ME 11.874.834/0001-42 Limpeza e manutenção da Sede 2197240/2018 Pregão - 19/07/2018 6.2.2.1.1.01.04.09.008  R$             52.266,67  R$           14.000,00  R$               14.000,00 

Claro S/A(Embratel) 40432.544/0001-47 Telefone fixo 2197251/2018 Não se aplica - 13-31/07/2018 6.2.2.1.1.01.04.09.036  R$               9.500,00  R$             1.243,09  R$                 1.243,09 

Claro S/A(Net) 40.432.544/0001-47 Telefonia fixa/internet fixa 2197263/2018 Dispensa de licitação - 25/07/2018 6.2.2.1.1.01.04.09.-037  R$               5.000,00  R$                276,40  R$                    276,40 

Diario Serviços de Intermediação em Publicações 10.867.871/0001-60 Publicação no Diário Oficial da União 2198842/2018 Dispensa de licitação - 27/07/2018 6.2.2.1.1.01.04.09.018  R$               7.800,00  R$                799,80  R$                    799,80 

Disagua Distribuidora de Água de Alagoas LTDA 35.378.850/0001-02 Fornecimento de água mineral 2197247/2018 Dispensa de licitação 123.300.000.170.916 19/07/2018 6.2.2.1.1.01.04.03.001.015  R$               1.600,00  R$                258,00  R$                    258,00 

Distak Agência de Viagens e Turismo LTDA ME 35.636.034/0001-51 Passagem aérea (funcionários/conselheiros e colaboradores) 2177555/2015 Pregão - - 6.2.2.1.1.01.04.06  R$             92.000,00  R$             4.302,40  R$                 4.302,40 

Empresa Brasileira de Correios e Telegráfos(Correios) 34.028.316/0004-56 Postagem de correspondência 2197241/2018 Dispensa de licitação - 23/07/2018 6.2.2.1.1.01.04.09.033  R$             35.000,00  R$             2.968,82  R$                 2.968,82 

Euvania Bezerra Santos 469.966.214-53 Aluguel  da sede da Inspetoria de Arapiraca/Al 2197252/2018 Dispensa de licitação - 31/07/2018 6.2.2.1.1.01.04.03.004.013  R$               5.600,00  R$                700,00  R$                    700,00 

Extimaq Comércio e Serviço LTDA 00.748.275/0001-08 Recarga de extintores 2201372/2018 Dispensa de licitação - 19/07/2018 6.2.2.1.1.01.04.09.029  R$                  318,00  R$                318,00  R$                    318,00 

Funcionários/Conselheiros/Colaboradores - Diárias e auxílio transporte - Não se aplica - - 6.2.2.1.1.01.04.05-08  R$           172.000,00  R$           14.931,15  R$               14.931,15 

 Funcionários(Remuneração pessoal) - Folha de pagamento 2203518/2018 Não se aplica 7.822 26/07/2018 6.2.2.1.1.01.01.01  R$        2.602.000,00  R$         288.668,83  R$                        3,00 

 Francisco Marcelo Neves 033.890.054-39 Devolução de ART paga indevidamente 2202380/2018 Não se aplica - 27/07/2018 6.2.2.1.1.01.06.02  R$                  131,86  R$                131,86  R$                    131,86 

 Frank Costa de Oliveira 828.130.195-34 Devolução de ART paga indevidamente 2201652/2018 Não se aplica - 06/07/2018 6.2.2.1.1.01.06.02  R$                  218,54  R$                218,54  R$                    218,54 

 Genivaldo de Farias Matos 240.598.384-20 Ressarcimento da taxa de inscrição da 75ª SOEA 2202843/2018 Não se aplica 550.013.000.018.425 06/07/2018 6.2.2.1.1.01.06.02  R$                  350,00  R$                350,00  R$                    350,00 

 Godoi e Soares LTDA 18.120.853/001-22 Laudo pericial de insalubridade e periculosidade 2201287/2018 Dispensa de licitação 123.300.000.143.208 27/07/2018 6.2.2.1.1.01.04.09.030  R$               1.780,00  R$             1.780,00  R$                 1.780,00 

Ibn- Pinto e Silva e Cia LTDA 12.242.690/0001-58 Abastecimento de combustível 2197228/2018 Dispensa de licitação 54.200.000.005.629 06/07/2018 6.2.2.1.1.01.04.03.002.001  R$               9.000,00  R$                746,62  R$                    746,62 

Id 5 Soluções Internet LTDA-ME 03.370.669/0001-63 Manutenção do site 2197253/2018 Convite - 20/07/2018 6.2.2.1.1.01.04.09.002  R$               5.400,00  R$                600,00  R$                    600,00 

Implanta Informática LTDA 37.994.043/0001-40 Manutenção e suporte técnico 2197256-2197257/2018 Convite - 05-27/07/2018 6.2.2.1.1.01.04.09.005  R$             33.306,40  R$             7.552,92  R$                 7.552,92 

Implantta Serviços de Informática LTDA - ME 07.673.673/0001-51 Manutenção do sistema da folha de pagamento e do ponto eletrônico 2197258-2197259/2018 Dispensa de licitação - 15/06/2018 6.2.2.1.1.01.04.09.005  R$               4.819,60  R$             3.156,00  R$                 3.156,00 

Instituto Evaldo Lodi 12.157.863/0001-56 Intermediação de estagiários 2197254/2018 Dispensa de licitação - 25/07/2018 6.2.2.1.1.01.04.09.012  R$               6.000,00  R$                385,00  R$                    385,00 

José Márcio de Oliveira 575.072.605-34 Registro indevido 2202330/2018 Não se aplica 550.824.000.008.979 1907/2018 6.2.2.1.1.01.06.02  R$                    89,86  R$                  89,86  R$                      89,86 

José Roberto de Carvalho Lorenzeto 622.388.337-49 Ressarcimento da taxa de inscrição da 75ª SOEA 2203447/2018 Não se aplica - 31/07/2018 6.2.2.1.1.01.06.02  R$                  225,00  R$                225,00  R$                    225,00 

Kely Cristina Rocha da Silva Neto 037.072.624-30 Limpeza da Inspetoria de Arapiraca/Al 2196567/2017 Dispensa de licitação 70.601 06/07/2018 6.2.2.1.1.01.04.03.004.008  R$               4.200,00  R$                560,00  R$                    560,00 

Lessa e Moura Contabiliadde e Consultoria Empresarial S/C 04.307.530/0001-38 Assessoria Contábil 2199274/2018 Pregão - 02-27/07/2018 6.2.2.1.1.01.04.09.002  R$             39.127,50  R$             7.825,50  R$                 7.825,50 

Leandro Gadelha de Oliveira - Ressarcimento da taxa de inscrição da 75ª SOEA 2202848/2018 Não se aplica 550.102.000.034.803 06/07/2018 6.2.2.1.1.01.04.09.002  R$                  225,00  R$                225,00  R$                    225,00 

Luis César de Oliveira 427.692.566-53 Ressarcimento da taxa de inscrição da 75ª SOEA 2202848/2018 Não se aplica - 13/07/2018 6.2.2.1.1.01.06.02  R$                  225,00  R$                225,00  R$                    225,00 

Mário Soares de Barros Junior 044.797.784-97 Suprimento de fundos - Não se aplica - - 6.2.2.1.1.01.06.04  R$                  400,00  R$                 (13,08)  R$                    (13,08)

Marcos Antônio Dantas de Oliveira 133.540.274-87 Ressarcimento por deslocamento 2203369/2018 Não se aplica 54.200.000.008.640 27/07/2018 6.2.2.1.1.01.06.02  R$                  160,00  R$                160,00  R$                    160,00 

Marta Maria Soares de Mendonça Fausto 20.412.013/0001-85 Aquisição de filtro de café 2196308/2017 Dispensa de licitação 553.332.000.051.749 13/07/2018 6.2.2.1.1.01.04.03.001.015  R$               5.700,83  R$                860,85  R$                    860,85 

Ministério da Fazenda 00.394.460/0058-87 Pís sobre a folha de pagamento 2203588/2018 Não se aplica - 24/08/2018 6.2.2.1.1.01.02.004  R$             25.000,00  R$             2.276,40  R$                 2.276,40 

Ministério da Previdência Social 16.727.230/0001-97 Inss Patronal 2203588/2018 Não se aplica - 20/08/2018 6.2.2.1.1.01.01.02.001  R$           450.000,00  R$           42.140,98  R$               42.140,98 

Oops Telecom LTDA ME 16.992.716/0001-52 Serviços de internet 2197265/2018 Dispensa de licitação - 27/07/2018 6.2.2.1.1.01.04.09.037  R$                  500,00  R$                119,80  R$                      59,90 

Odontoprev S/A 58.119.199/0001-51 Plano odontólogico (parte empresa) 2197264/2018 Pregão - 10/07/2018 6.2.2.1.1.01.04.01.004  R$             15.000,00  R$                756,68  R$                    756,68 

Porto Seguro Companhia de seguros Gerais 61.198.164/0001-60 Apropriação de 5/12 do seguro dos veículos Fluence Sedan e Mini Bus Master 2197776/2018 Pregão - 14/07/2018 6.2.2.1.1.01.04.09.023  R$               5.217,37  R$                474,30  R$                    474,30 

Porto Seguro Companhia de seguros Gerais 61.198.164/0001-60 Apropriação de 3/12 do seguro da frota de veículos deste regional 2199779/2018 Pregão - 11/07/2018 6.2.2.1.1.01.04.09.023  R$             17.738,04  R$             1.478,17  R$                 1.478,17 

Posto Jaraguá LTDA 07.694.838/0001-71 Abastecimento de combustível 2197227/2018 Pregão - 19/07/2018 6.2.2.1.1.01.04.03.002.001  R$             14.000,00  R$             3.843,27  R$                 3.843,27 

Prohouse Eletro Comercio de Eletros LTDA - ME 35.378.850/0001-02 Manutenção de ar condicionado 2197271/2018 Convite 160.100.000.020.774 19/07/2018 6.2.2.1.1.01.04.09.029  R$               7.200,00  R$             1.200,00  R$                 1.200,00 

Ridiany Nathaly Alves Acioli 104.267.554-64 Devolução taxa de carteira 2202080/2018 Não se aplica - 06/07/2018 6.2.2.1.1.01.06.02  R$                  131,86  R$                131,86  R$                    131,86 

Selmo Nunes Barros 758.898.384-15 Registro indevido 2199535/2018 Não se aplica - 06/07/2018 6.2.2.1.1.01.06.02  R$                  131,86  R$                131,86  R$                    131,86 

Sikoni Tecnologia LTDA ME 13.493.504/0001-32 Serviço de atendimento online (chat) 2197291/2018 Dispensa de licitação - 06/07/2018 6.2.2.1.1.01.04.09.005  R$               1.199,00  R$                119,90  R$                    119,90 

Sistema GP Web LTDA-ME 14.659.881/0001-61 Implantação de gestão estratégica 2196052/2017 Dispensa de licitação 1.000.000.124.572 19/07/2018 6.2.2.1.1.01.04.009.005  R$               5.537,16  R$                461,43  R$                    461,43 

Ste Eventos e Assessoria LTDA 12.831.861/0001-09 Serviço de lanche servido na plenária 2197477/2018 Pregão 318.300.000.070.081 19/07/2018 6.2.2.1.1.01.04.09.048  R$             10.800,00  R$                720,00  R$                    720,00 

Telefônica Brasil S/A(Vivo) 02.558.157/0001-62 Internet (modem) 2197281/2018 Dispensa de licitação - 13/07/2018 6.2.2.1.1.01.04.09.037  R$             10.000,00  R$             1.082,20  R$                 1.082,20 

Telefônica Brasil S/A(Vivo) 02.558.157/0001-62 Link de internet 2197280/2018 Dispensa de licitação - 25/07/2018 6.2.2.1.1.01.04.09.037  R$               3.000,00  R$                210,71  R$                    210,71 

Telemar Norte Leste S/A 33.000.118/0013-02 Telefone fixo 2197275/2018 Dispensa de licitação - 5-27/07/2018 6.2.2.1.1.01.04.09.036  R$               1.500,00  R$                578,11  R$                    578,11 

Tecnotech Sistemas LTDA 10.805.235/0001-04 Sistema corporativo 2197274/2018 Tomada de Preço 287.000.000.029.948 27/07/2018 6.2.2.1.1.01.04.09.005  R$             34.105,90  R$             6.927,45  R$                 6.927,45 

Tim Celular S/A 04.206.050/0081-65 Telefone móvel 2197277/2018 Dispensa de licitação - 6-30/07/2018 6.2.2.1.1.01.04.09.036  R$             15.000,00  R$             1.850,90  R$                 1.850,90 

Tribunal de Justiça 12.473.062/0001-08 Custas judiciais 2203042/2018 Não se aplica - 19/07/2018 6.2.2.1.1.01.05.01.003  R$                  261,75  R$                261,75  R$                    261,75 

Thyssenkrupp Elevadores S/A 90.347.840/0022-42 Aquisição de material para manutenção do elevador 2199621/2018 Dispensa de licitação 316.800.000.202.006 27/07/2018 6.2.2.1.1.01.04.03.001.021  R$                  358,60  R$                358,60  R$                    358,60 

Thyssenkrupp Elevadores S/A 90.347.840/0022-42 Manutenção do elevador 2197276/2018 Dispensa de licitação - 27/07/2018 6.2.2.1.1.01.04.09.030  R$               6.410,00  R$                641,00  R$                    641,00 

Veloo Net LTDA - EPP 08.059.661/0001-02 Internet fixa 219413/2017 Dispensa de licitação - 20/07/2018 6.2.2.1.1.01.04.09.037  R$               7.440,00  R$                620,00  R$                    620,00 
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Adriano Antônio de Souza Silva 21.425.278/0001-80 Entrega dos convites da 75ª SOEA 2203483/2018 Dispensa de licitação - 30/08/2018 6.2.2.1.1.01.04.09.035  R$             1.000,00  R$           1.000,00  R$              1.000,00 

Alice Helena Coelho Scholl 307.092.100-00 Devolução da taxa de inscrição da 75ª SOEA 2203321/2018 Não se aplica - 10/08/2018 6.2.2.1.1.01.06.02  R$                325,00  R$              325,00  R$                 325,00 

Associação dos Transportadores de Passageiros do Estado  12.182.663/0001-53 Vale transporte (parte empresa) 2203664/2018 Não se aplica 81.001 26/08/2018 6.2.2.1.1.01.04.01.001  R$             8.000,00  R$                42,99  R$                   42,99 

Associação Pestalozzi de Maceió 12.450.268/0001-04 Intermediação de menores aprendizes 2196299/2017 Não se aplica 551.233.000.275.945 10/08/2018 6.2.2.1.1.01.04.09.014  R$           38.633,84  R$           1.667,66  R$              1.667,66 

Banco do Brasil 00.000.00./0001-91 Despesas bancárias 2197235/2018 Não se aplica - - 6.2.2.1.1.01.07.01  R$           80.000,00  R$         11.658,34  R$            11.658,34 

Brazlink Comércio e Serviços LTDA 07.932.161/0001-81 Locação de impressoras 2199729/2018 Pregão 160.100.000.016.692 17/08/2018 6.2.2.1.1.01.04.09.026  R$             2.698,32  R$           1.349,16  R$              1.349,16 

Caixa Econômica Federal 00.360.305/0001-04 Fgts  sobre a folha de pagamento 2204561/2018 Não se aplica - 06/09/2018 6.2.2.1.1.01.01.02.003  R$         170.000,00  R$         17.742,47  R$            17.742,47 

Companhia Energetica de Alagoas 12.272.084/0001-00 Fornecimento de energia elétrica 2197248/2018 Inexigibilidade - 10-24/08/2018 6.2.2.1.1.01.04.09.032  R$           70.000,00  R$           5.088,11  R$              5.088,11 

Conselho Federal de Engenharia e Agronomia 33.665.647/0001-91 Repasse de 1% de arrecadação mensal 2197269/2018 Não se aplica 420.000.000.105.757 10/08/2018 6.2.2.1.1.01.08.01.001  R$           65.000,00  R$           4.164,55  R$              4.164,55 

Conselho Federal de Engenharia e Agronomia 33.665.647/0001-91 Amortização de empréstimo firmado entre Crea e o Confea parc. 14//36 2197239/2018 Não se aplica 554.200.000.193.227 29/08/2018 6.2.2.1.1.02.03.01.001  R$         500.000,00  R$         38.291,57  R$            38.291,57 

Conselho Federal de Engenharia e Agronomia 33.665.647/0001-91 Amortização dos juros do empréstimo firmado entre Crea e o Confea parc.14/36 2197239/2018 Não se aplica 554.200.000.193.227 29/08/2018 6.2.2.1.1.01.03.01.002  R$           25.000,00  R$           5.482,98  R$              5.482,98 

Conselho Federal de Engenharia e Agronomia 33.665.647/0001-91 Devolução do convênio Prodafisc - Plano de Fiscalização 2017 2203672/2018 Não se aplica 420.000.000.105.757 17/08/2018 6.2.2.1.1.01.06.02  R$         111.000,00  R$         16.676,79  R$            16.676,79 

Conselho Federal de Engenharia e Agronomia 33.665.647/0001-91 Contrapartida do Convênio Prodafisc - Plano de Fiscalização 2018 - Não se aplica - 20/08/2018 6.2.2.1.1.01.06.02  R$           14.503,54  R$         14.503,54  R$            14.503,54 

Conselho Federal de Engenharia e Agronomia 33.665.647/0001-91 Devolução do convênio Prodafisc 2017 2204017/2018 Não se aplica 420.000.000.105.757 17/08/2018 6.2.2.1.1.01.06.02  R$         111.000,00  R$         11.435,55  R$            11.435,55 

ConselhoRegional  de Engenharia e Agronomia do DF - Ressarcimento da taxa de inscrição da 75ª SOEA 2203558/2018 Não se aplica 420.000.000.200.188 17/08/2018 6.2.2.1.1.01.06.02  R$                225,00  R$              225,00  R$                 225,00 

Construtora SL LTDA - EPP 18.286.438/0001-43 Reforma da sede deste regional 2195407/2017 Tomada de preços 900.043 21/08/2018 6.2.2.1.1.02.01.01.002  R$         419.683,33  R$         82.209,08  R$            82.209,08 

Conservita Gestão e Serviços Ambientais LTDA ME 11.874.834/0001-42 Limpeza e manutenção da Sede 2197240/2018 Pregão 27.300.000.108.811 17/08/2018 6.2.2.1.1.01.04.09.008  R$           52.266,67  R$           7.000,00  R$              7.000,00 

Claro S/A(Embratel) 40432.544/0001-47 Telefone fixo 2197251/2018 Não se aplica - 300/08/2018 6.2.2.1.1.01.04.09.036  R$             9.500,00  R$              931,92  R$                 931,92 

Claro S/A(Net) 40.432.544/0001-47 Telefonia fixa/internet fixa 2197263/2018 Dispensa de licitação - 24/08/2018 6.2.2.1.1.01.04.09.-037  R$             5.000,00  R$              278,09  R$                 278,09 

Dayvid Antunes da Rocha 053.322.117.08 Suprimento de fundos 2203294/2018 Não se aplica 255.079 43.313 6.2.2.1.1.01.06.04  R$             1.000,00  R$              856,62  R$                 856,62 

Diario Serviços de Intermediação em Publicações 10.867.871/0001-60 Publicação no Diário Oficial da União 2198842/2018 Dispensa de licitação - 10-17/08/2018 6.2.2.1.1.01.04.09.018  R$             7.800,00  R$           3.045,99  R$              3.045,99 

Disagua Distribuidora de Água de Alagoas LTDA 35.378.850/0001-02 Fornecimento de água mineral 2197247/2018 Dispensa de licitação 123.300.000.170.916 10/08/2018 6.2.2.1.1.01.04.03.001.015  R$             1.600,00  R$              480,00  R$                 480,00 

Distak Agência de Viagens e Turismo LTDA ME 35.636.034/0001-51 Passagem aérea (funcionários/conselheiros e colaboradores) 2177555/2015 Pregão - - 6.2.2.1.1.01.04.06  R$           92.000,00  R$         18.531,51  R$            18.531,51 

Empresa Brasileira de Correios e Telegráfos(Correios) 34.028.316/0004-56 Postagem de correspondência 2197241/2018 Dispensa de licitação - 21/08/2018 6.2.2.1.1.01.04.09.033  R$           35.000,00  R$           2.304,08  R$              2.304,08 

Fácil Solução LTDA 29.643.854/0001-78 Criação de aplicativo 2202335/2018 Dispensa de licitação 83.008 30/08/2018 6.2.2.1.1.01.04.09.022  R$             7.188,34  R$           1.437,66  R$              1.437,66 

Funcionários/Conselheiros/Colaboradores - Diárias e auxílio transporte - Não se aplica - - 6.2.2.1.1.01.04.05-08  R$         172.000,00  R$         14.770,65  R$            14.770,65 

 Funcionários(Remuneração pessoal) - Folha de pagamento 2204246/2018 Não se aplica - 26/08/2018 6.2.2.1.1.01.01.01  R$      2.602.000,00  R$       270.202,93  R$           270.202,93 

 Gama Veículos LTDA 06.213.517/0001-45 Aquisição de peças 2202504/2018 Dispensa de licitação - 10/08/2018 6.2.2.1.1.01.04.03.002.002  R$                912,92  R$              912,92  R$                 912,92 

 Gama Veículos LTDA 06.213.517/0001-45 Manutenção de veículo 2202504/2018 Dispensa de licitação - 10/08/2018 6.2.2.1.1.01.04.09.029  R$                322,00  R$              322,00  R$                 322,00 

 Gazeta de Alagoas LTDA  12.503.801/0001-59 Assinatura bienal 2202182/2018 Dispensa de licitação 555.111.000.003-590 30/08/2018 6.2.2.1.1.04.09.039  R$                  35,83  R$                35,83  R$                   35,83 

 Hayk Carvalho Silva  - Devolução da taxa de inscrição da 75ª SOEA 2203484/2018 Não se aplica - 17/08/2018 6.2.2.1.1.01.06.02  R$                200,00  R$              200,00  R$                 200,00 

Ibn- Pinto e Silva e Cia LTDA 12.242.690/0001-58 Abastecimento de combustível 2197228/2018 Dispensa de licitação 54.200.000.005.629 10/08/2018 6.2.2.1.1.01.04.03.002.001  R$             9.000,00  R$              251,07  R$                 251,07 

Id 5 Soluções Internet LTDA-ME 03.370.669/0001-63 Manutenção do site 2197253/2018 Convite - 20/08/2018 6.2.2.1.1.01.04.09.002  R$             5.400,00  R$              600,00  R$                 600,00 

Implantta Serviços de Informática LTDA - ME 07.673.673/0001-51 Manutenção do sistema da folha de pagamento e do ponto eletrônico 2197258-2197259/2018 Dispensa de licitação - 10-13/08/2018 6.2.2.1.1.01.04.09.005  R$             4.819,60  R$              631,20  R$                 631,20 

Industria Gráfica Jaragua LTDA 10.803.013/0001-52 Confecção de folders institucionais 2203356/2018 Dispensa de licitação 81.704 17/08/2018 6.2.2.1.1.01.04.09.044  R$             6.769,00  R$           6.769,00  R$              6.769,00 

Instituto Evaldo Lodi 12.157.863/0001-56 Intermediação de estagiários 2197254/2018 Dispensa de licitação - 27/08/2018 6.2.2.1.1.01.04.09.012  R$             6.000,00  R$              421,67  R$                 421,67 

Kely Cristina Rocha da Silva Neto 037.072.624-30 Limpeza da Inspetoria de Arapiraca/Al 2196567/2017 Dispensa de licitação 70.601 17/08/2018 6.2.2.1.1.01.04.03.004.008  R$             4.200,00  R$              560,00  R$                 560,00 

Lessa e Moura Contabiliadde e Consultoria Empresarial S/C 04.307.530/0001-38 Assessoria Contábil 2199274/2018 Pregão 83.003 30/08/2018 6.2.2.1.1.01.04.09.002  R$           39.127,50  R$           3.912,75  R$              3.912,75 

Ministério da Fazenda 00.394.460/0058-87 Pís sobre a folha de pagamento 2204566/2018 Não se aplica - 25/09/2018 6.2.2.1.1.01.02.004  R$           25.000,00  R$           2.217,81  R$              2.217,81 

Ministério da Previdência Social 16.727.230/0001-97 Inss Patronal 2204562/2018 Não se aplica - 20/09/2018 6.2.2.1.1.01.01.02.001  R$         450.000,00  R$         44.004,78  R$            44.004,78 

Oops Telecom LTDA ME 16.992.716/0001-52 Serviços de internet 2197265/2018 Dispensa de licitação - 30/08/2018 6.2.2.1.1.01.04.09.037  R$                500,00  R$                59,90  R$                   59,90 

Odontoprev S/A 58.119.199/0001-51 Plano odontólogico (parte empresa) 2197264/2018 Pregão - 10/08/2018 6.2.2.1.1.01.04.01.004  R$           15.000,00  R$              756,68  R$                 756,68 

Orlando Cavalacanti Gomes Filho 110.003.414-53 Devolução da taxa de inscrição da 75ª SOEA 2203271/2018 Não se aplica - 10/08/2018 6.2.2.1.1.01.06.02  R$                225,00  R$              225,00  R$                 225,00 

Porto Seguro Companhia de seguros Gerais 61.198.164/0001-60 Apropriação de 6/12 do seguro dos veículos Fluence Sedan e Mini Bus Master 2197776/2018 Pregão - 14/08/2018 6.2.2.1.1.01.04.09.023  R$             5.217,37  R$              474,30  R$                 474,30 

Porto Seguro Companhia de seguros Gerais 61.198.164/0001-60 Apropriação de 4/12 do seguro da frota de veículos deste regional 2199779/2018 Pregão - 11/08/2018 6.2.2.1.1.01.04.09.023  R$           17.738,04  R$           1.478,17  R$              1.478,17 

Posto Jaraguá LTDA 07.694.838/0001-71 Abastecimento de combustível 2197227/2018 Pregão - 17/08/2018 6.2.2.1.1.01.04.03.002.001  R$           14.000,00  R$           1.563,57  R$              1.563,57 

Ricardo Azevedo Evangelista 017.687.115-26 Devolução da taxa de inscrição da 75ª SOEA 2203414/2018 Não se aplica - 10/08/2018 6.2.2.1.1.01.06.02  R$                225,00  R$              225,00  R$                 225,00 

Segurpro (PROSEGUR) 17.428.731/0166-43 Vigilância armada 2197272/2018 Pregão - 31/08/2018 6.2.2.1.1.01.04.09.009  R$         150.527,80  R$           3.425,76  R$              3.425,76 

Sikoni Tecnologia LTDA ME 13.493.504/0001-32 Serviço de atendimento online (chat) 2197291/2018 Dispensa de licitação - 16/08/2018 6.2.2.1.1.01.04.09.005  R$             1.199,00  R$              122,48  R$                 122,48 

Sistema GP Web LTDA-ME 14.659.881/0001-61 Implantação de gestão estratégica 2196052/2017 Dispensa de licitação 1.000.000.124.572 30/08/2018 6.2.2.1.1.01.04.009.005  R$             5.537,16  R$              461,43  R$                 461,43 

Ste Eventos e Assessoria LTDA 12.831.861/0001-09 Serviço de lanche servido na plenária 2197477/2018 Pregão 318.300.000.070.081 17/08/2018 6.2.2.1.1.01.04.09.048  R$           10.800,00  R$              720,00  R$                 720,00 

Suely de La Rocque Ferreira 090.475.571-15 Devolução da taxa de inscrição da 75ª SOEA 2203725/2018 Não se aplica - 10/08/2018 6.2.2.1.1.01.06.02  R$                100,00  R$              100,00  R$                 100,00 

Telefônica Brasil S/A(Vivo) 02.558.157/0001-62 Internet (modem) 2197281/2018 Dispensa de licitação - 17/08/2018 6.2.2.1.1.01.04.09.037  R$           10.000,00  R$           1.082,20  R$              1.082,20 

Telefônica Brasil S/A(Vivo) 02.558.157/0001-62 Link de internet 2197280/2018 Dispensa de licitação - 24/08/2018 6.2.2.1.1.01.04.09.037  R$             3.000,00  R$              213,82  R$                 213,82 

Thyssenkrupp Elevadores S/A 90.347.840/0022-42 Manutenção do elevador 2197276/2018 Dispensa de licitação - 30/08/2018 6.2.2.1.1.01.04.09.030  R$             6.410,00  R$              641,00  R$                 641,00 

Veloo Net LTDA - EPP 08.059.661/0001-02 Internet fixa 219413/2017 Dispensa de licitação - 24/08/2018 6.2.2.1.1.01.04.09.037  R$             7.440,00  R$              620,00  R$                 620,00 
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Associação dos Transportadores de Passageiros do Estado  12.182.663/0001-53 Vale transporte (parte empresa) 2204569/2018 Não se aplica 90.616 06/09/2018 6.2.2.1.1.01.04.01.001  R$             8.000,00  R$              195,97  R$                 195,97 

Associação Pestalozzi de Maceió 12.450.268/0001-04 Intermediação de menores aprendizes 2196299/2017 Não se aplica 551.233.000.275.945 06/09/2018 6.2.2.1.1.01.04.09.014  R$           38.633,84  R$           1.667,66  R$               1.667,66 

Amorim e Correia LTDA 08.413.304/0001-92 Abastecimento de combustível 2197226/2018 Dispensa de licitação 13.600.000.004.199 12-25/09/2018 6.2.2.1.1.01.04.03.001  R$             6.000,00  R$           1.126,47  R$               1.126,47 

Banco do Brasil 00.000.00./0001-91 Despesas bancárias 2197235/2018 Não se aplica - - 6.2.2.1.1.01.07.01  R$           80.000,00  R$           7.075,15  R$               7.075,15 

Catta Desenvolvimento de Programas de Computador LTDA-ME 06.269.827/0001-81 Pesquisa de dados de PJ e PF utilizados na elaboração do auto de infração 2197288/2018 Dispensa de licitação - 05/09/2018 6.2.2.1.1.01.04.09.005  R$             1.280,00  R$              128,00  R$                 128,00 

Caixa Econômica Federal 00.360.305/0001-04 Fgts  sobre a folha de pagamento 2205249/2018 Não se aplica - 05/10/2018 6.2.2.1.1.01.01.02.003  R$         170.000,00  R$         21.778,10  R$             21.778,10 

Companhia Energetica de Alagoas 12.272.084/0001-00 Fornecimento de energia elétrica 2197248/2018 Inexigibilidade - 06-25/09/2018 6.2.2.1.1.01.04.09.032  R$           70.000,00  R$           5.492,14  R$               5.492,14 

Companhia de Saneamento de Alagoas 12.294.708/0001-81 Abastecimento de água 2197236/2018 Inexigibilidade - 05/09/2018 6.2.2.1.1.01.04.09.033  R$           25.000,00  R$           2.901,04  R$               2.901,04 

Conselho Federal de Engenharia e Agronomia 33.665.647/0001-91 Repasse de 1% de arrecadação mensal 2197269/2018 Não se aplica 420.000.000.105.757 06/09/2018 6.2.2.1.1.01.08.01.001  R$           65.000,00  R$           3.976,91  R$               3.976,91 

Conselho Federal de Engenharia e Agronomia 33.665.647/0001-91 Amortização de empréstimo firmado entre Crea e o Confea parc. 15/36 2197239/2018 Não se aplica 554.200.000.193.227 25/09/2018 6.2.2.1.1.02.03.01.001  R$         500.000,00  R$         38.291,57  R$             38.291,57 

Conselho Federal de Engenharia e Agronomia 33.665.647/0001-91 Amortização dos juros do empréstimo firmado entre Crea e o Confea parc.15/36 2197239/2018 Não se aplica 554.200.000.193.227 25/09/2018 6.2.2.1.1.01.03.01.002  R$           25.000,00  R$           5.482,98  R$               5.482,98 

Conselho Federal de Engenharia e Agronomia 33.665.647/0001-91 Devolução do convênio Prodafisc - Plano de Fiscalização 2017 2203672/2018 Não se aplica 420.000.000.105.757 06/09/2018 6.2.2.1.1.01.06.02  R$         111.000,00  R$                61,43  R$                   61,43 

Conselho Federal de Engenharia e Agronomia 33.665.647/0001-91 Devolução do convênio Prodafin nº 87/2017 2204755/2018 Não se aplica 1.300.000.011.941 17/08/2018 6.2.2.1.1.01.06.02  R$         111.000,00  R$         30.478,45  R$             30.478,45 

Conselho Regional  de Engenharia e Agronomia de São Paulo 60.985.017/0001-77 Ressarcimento da taxa de inscrição da 75ª SOEA 2204372/2018 Não se aplica 553.336.000.010.513 12/09/2018 6.2.2.1.1.01.06.02  R$                450,00  R$              450,00  R$                 450,00 

Conselho Regional  de Engenharia e Agronomia de Minas Gerais 17.254.509/0001-63 Ressarcimento da taxa de inscrição da 75ª SOEA 2204307/2018 Não se aplica - 12/09/2018 6.2.2.1.1.01.06.02  R$             1.350,00  R$           1.350,00  R$               1.350,00 

Conselho Regional  de Engenharia e Agronomia do Mato Grosso 03.471.158/000-38 Ressarcimento da taxa de inscrição da 75ª SOEA 2204079/2018 Não se aplica 553.499.000.465.008 05/09/2018 6.2.2.1.1.01.06.02  R$                450,00  R$              450,00  R$                 450,00 

Conselho Regional  de Engenharia e Agronomia do Mato Grosso 03.471.158/000-38 Ressarcimento da taxa de inscrição da 75ª SOEA 2204323/2018 Não se aplica 553.499.000.465.008 18/09/2018 6.2.2.1.1.01.06.02  R$                450,00  R$              450,00  R$                 450,00 

Construtora Consultoria Engenharia e Projetos LTDA 01.132.769/0001-26 Locação de caixa de som e 2 (dois) microfones 2203131/2018 Dispensa de licitação - 25/09/2018 6.2.2.1.1.01.04.09.026  R$                400,00  R$              400,00  R$                 400,00 

Claro S/A(Net) 40.432.544/0001-47 Telefonia fixa/internet fixa 2197263/2018 Dispensa de licitação - 25/09/2018 6.2.2.1.1.01.04.09.-037  R$             5.000,00  R$              278,09  R$                 278,09 

Distak Agência de Viagens e Turismo LTDA ME 35.636.034/0001-51 Passagem aérea (funcionários/conselheiros e colaboradores) 2177555/2015 Pregão - - 6.2.2.1.1.01.04.06  R$           92.000,00  R$         28.315,46  R$             28.315,46 

Dyego José Borges da Fonseca Neto 657.506.403-53 Ressarcimento da taxa de inscrição da 75ª SOEA 2204305/2018 Não se aplica - 19/09/2018 6.2.2.1.1.01.06.02  R$                550,00  R$              550,00  R$                 550,00 

Eduardo Basso 000.368.740-60 Ressarcimento da taxa de inscrição da 75ª SOEA 2204584/2018 Não se aplica 550.139.000.071.962 25/09/2018 6.2.2.1.1.01.06.02  R$                275,00  R$              275,00  R$                 275,00 

Empresa Brasileira de Correios e Telegráfos(Correios) 34.028.316/0004-56 Postagem de correspondência 2197241/2018 Dispensa de licitação - 21/09/2018 6.2.2.1.1.01.04.09.033  R$           35.000,00  R$           2.985,43  R$               2.985,43 

Eva Ladislau Freire Lessa 264.843.405-44 Ressarcimento da taxa de inscrição da 75ª SOEA 2203999/218 Não se aplica 577.100.000.007.525 06/09/2018 6.2.2.1.1.01.06.02  R$                200,00  R$              200,00  R$                 200,00 

Fácil Solução LTDA 29.643.854/0001-78 Criação de aplicativo 2202335/2018 Dispensa de licitação - 28/09/2018 6.2.2.1.1.01.04.09.022  R$             7.188,34  R$           1.437,66  R$               1.437,66 

Funcionários/Conselheiros/Colaboradores - Diárias e auxílio transporte - Não se aplica - - 6.2.2.1.1.01.04.05-08  R$         172.000,00  R$         10.128,95  R$             10.128,95 

 Funcionários(Remuneração pessoal) - Folha de pagamento 2205038/2018 Não se aplica - 26/09/2018 6.2.2.1.1.01.01.01  R$      2.602.000,00  R$       320.977,45  R$           320.977,45 

 Gazeta de Alagoas LTDA  12.503.801/0001-59 Assinatura bienal 2202182/2018 Dispensa de licitação 555.111.000.003-590 30/09/2018 6.2.2.1.1.04.09.039  R$                  35,83  R$                35,83  R$                   35,83 

 Gladstone Buarque Domingos 29.250.840/0001-94 Serviço de marketing digital 2203371/2018 Dispensa de licitação 255.081 13/09/2018 6.2.1.1.01.09.021  R$             7.900,00  R$           7.900,00  R$               7.900,00 

Id 5 Soluções Internet LTDA-ME 03.370.669/0001-63 Manutenção do site 2197253/2018 Convite - 20/09/2018 6.2.2.1.1.01.04.09.002  R$             5.400,00  R$              600,00  R$                 600,00 

Implanta Informática LTDA 37.994.043/0001-40 Manutenção e suporte técnico 2197256-2197257/2018 Convite - 05/09/2018 6.2.2.1.1.01.04.09.005  R$           33.306,40  R$           3.776,46  R$               3.776,46 

Implantta Serviços de Informática LTDA - ME 07.673.673/0001-51 Manutenção do sistema do ponto eletrônico 2197259/2018 Dispensa de licitação - 06/09/2018 6.2.2.1.1.01.04.09.005  R$             4.819,60  R$              230,00  R$                 230,00 

Instituto Evaldo Lodi 12.157.863/0001-56 Intermediação de estagiários 2197254/2018 Dispensa de licitação - 25/09/2018 6.2.2.1.1.01.04.09.012  R$             6.000,00  R$              397,83  R$                 397,83 

José Carlos dos Santos 194.199.534-91 Devolução de taxa de ART 2204234/2018 Não se aplica - 19/09/2018 6.2.2.1.1.01.06.02  R$                218,54  R$              218,54  R$                 218,54 

José Delfino da Silva 046.842.221-87 Ressarcimento da taxa de inscrição da 75ª SOEA 2204696/2018 Não se aplica 554.885.000.576.099 25/09/2018 6.2.2.1.1.01.06.02  R$                550,00  R$              550,00  R$                 550,00 

Kely Cristina Rocha da Silva Neto 037.072.624-30 Limpeza da Inspetoria de Arapiraca/Al 2203137/2018 Dispensa de licitação 90.606 06/09/2018 6.2.2.1.1.01.04.03.004.008  R$             4.200,00  R$              630,00  R$                 630,00 

Lessa e Moura Contabiliadde e Consultoria Empresarial S/C 04.307.530/0001-38 Assessoria Contábil 2199274/2018 Pregão 92.801 28/09/2018 6.2.2.1.1.01.04.09.002  R$           39.127,50  R$           3.912,75  R$               3.912,75 

Luis Roberto Dias - Ressarcimento da taxa de inscrição da 75ª SOEA 2204634/2018 Não se aplica - 25/09/2018 6.2.2.1.1.01.06.02  R$                250,00  R$              250,00  R$                 250,00 

M A dos Anjos Comércio e Serviços de Informática LTDA - ME 10.840.082/0001-36 Impressões de material de comunicação visual 2204163/2018 Dispensa de licitação 551.523.000.120.142 25/09/2018 6.2.1.1.01.09.021  R$             1.851,00  R$           1.851,00  R$               1.851,00 

Marta Maria Soares de Mendonça Fausto 20.412.013/0001-85 Aquisição de café, açúcar e adoçante 2196308/2017 Dispensa de licitação 553.332.000.051.749 12/09/2018 6.2.2.1.1.01.04.03.001.015  R$             5.700,83  R$              709,65  R$                 709,65 

Márcio de Aguiar Gomes - Ressarcimento da taxa de inscrição da 75ª SOEA 22045712018    Não se aplica 954.736.000.024.561 14/09/2018 6.2.2.1.1.01.06.02  R$                450,00  R$              450,00  R$                 450,00 

Mavel Veículos LTDA 12.392.171/0001-92 Aquisição de peças 2203967/2018 Dispensa de licitação 511.100.000.006.382 06/09/2018 6.2.2.1.01.04.03.002.002  R$                349,24  R$              349,24  R$                 349,24 

Ministério da Fazenda 00.394.460/0058-87 Pís sobre a folha de pagamento 2205140/2018 Não se aplica - 19/10/2018 6.2.2.1.1.01.02.004  R$           25.000,00  R$           2.703,56  R$               2.703,56 

Ministério da Previdência Social 16.727.230/0001-97 Inss Patronal 2205417/2018 Não se aplica - 19/10/2018 6.2.2.1.1.01.01.02.001  R$         450.000,00  R$         57.327,60  R$             57.327,60 

Niradelson Salvador da Silva 177.827.164-20 Ressarcimento pelo aluguel de adereços 2204646/2018 Não se aplica 553.393.007.573.520 25/09/2018 6.2.2.1.1.01.06.02  R$                300,00  R$              300,00  R$                 300,00 

Oops Telecom LTDA ME 16.992.716/0001-52 Serviços de internet 2197265/2018 Dispensa de licitação - 28/09/2018 6.2.2.1.1.01.04.09.037  R$                500,00  R$                59,90  R$                   59,90 

Odontoprev S/A 58.119.199/0001-51 Plano odontólogico (parte empresa) 2197264/2018 Pregão - 14/09/2018 6.2.2.1.1.01.04.01.004  R$           15.000,00  R$              630,19  R$                 630,19 

Pedro de Araújo Lessa 251.073.487-34 Ressarcimento da taxa de inscrição da 75ª SOEA 2203999/2018 Não se aplica 977.100.000.007.525 06/09/2018 6.2.2.1.1.01.06.02  R$                450,00  R$              450,00  R$                 450,00 

Porto Seguro Companhia de seguros Gerais 61.198.164/0001-60 Apropriação de 7/12 do seguro dos veículos Fluence Sedan e Mini Bus Master 2197776/2018 Pregão - 14/09/2018 6.2.2.1.1.01.04.09.023  R$             5.217,37  R$              474,30  R$                 474,30 

Porto Seguro Companhia de seguros Gerais 61.198.164/0001-60 Apropriação de 5/12 do seguro da frota de veículos deste regional 2199779/2018 Pregão - 14/09/2018 6.2.2.1.1.01.04.09.023  R$           17.738,04  R$           1.478,17  R$               1.478,17 

Prohouse Eletro Comercio de Eletros LTDA - ME 35.378.850/0001-02 Manutenção de ar condicionado 2197271/2018 Convite 160.100.000.020.774 06-25/09/2018 6.2.2.1.1.01.04.09.029  R$             7.200,00  R$           2.400,00  R$               2.400,00 

R A Soares Eventos Eireli 30.566.888./0001-95 Aluguel de totem de fotos 2204029/2018 Dispensa de licitação - 25/09/2018 6.2.1.1.01.09.021  R$             3.450,00  R$           3.450,00  R$               3.450,00 

Segurpro (PROSEGUR) 17.428.731/0166-43 Vigilância armada 2197272/2018 Pregão - 19/09/2018 6.2.2.1.1.01.04.09.009  R$         150.527,80  R$         48.829,71  R$             48.829,71 

Sikoni Tecnologia LTDA ME 13.493.504/0001-32 Serviço de atendimento online (chat) 2197291/2018 Dispensa de licitação - 10/09/2018 6.2.2.1.1.01.04.09.005  R$             1.199,00  R$              119,90  R$                 119,90 

Sistema GP Web LTDA-ME 14.659.881/0001-61 Implantação de gestão estratégica 2196052/2017 Dispensa de licitação 1.000.000.124.572 27/09/2018 6.2.2.1.1.01.04.009.005  R$             5.537,16  R$              461,43  R$                 461,43 

Secretaria de Estado de Desenvolvimento Econômico e Turismo - SEDETUR 69.977.734/0001-21 Locação do Centro Cultural e de Exposições Ruth Cardoso 2202471/2018 Inexigibilidade - 14/09/018 6.2.2.1.1.04.09.027  R$         263.533,50  R$       263.533,50  R$           263.533,50 

Ste Eventos e Assessoria LTDA 12.831.861/0001-09 Serviço de lanche servido na plenária 2197477/2018 Pregão 318.300.000.070.081 6-19/09/2018 6.2.2.1.1.01.04.09.048  R$           10.800,00  R$           1.440,00  R$               1.440,00 

6ª Vara do Trabalho de Maceió/Al - Sentença judicial 2204590/2018 Não se aplica - 19/09/2018 6.2.2.1.1.01.06.01  R$           10.505,30  R$         10.505,30  R$             10.505,30 

Task Sistemas de Computação S/A 28.708.477/0001-45 Reparo de laminadora 2203727/2018 Dispensa de licitação 92.004 20/09/2018 6.2.2.1.1.01.04.09.029  R$                914,62  R$              914,62  R$                 914,62 

Tecnotech Sistemas LTDA 10.805.235/0001-04 Sistema corporativo 2197274/2018 Tomada de Preço 287.000.000.029.948 06/09/2018 6.2.2.1.1.01.04.09.005  R$           34.105,90  R$           6.927,45  R$               6.927,45 

Telefônica Brasil S/A(Vivo) 02.558.157/0001-62 Internet (modem) 2197281/2018 Dispensa de licitação - 13/09/2018 6.2.2.1.1.01.04.09.037  R$           10.000,00  R$           1.082,20  R$               1.082,20 

Telefônica Brasil S/A(Vivo) 02.558.157/0001-62 Link de internet 2197280/2018 Dispensa de licitação - 25/09/2018 6.2.2.1.1.01.04.09.037  R$             3.000,00  R$              222,83  R$                 222,83 

Telemar Norte Leste S/A 33.000.118/0013-02 Telefone fixo 2197275/2018 Dispensa de licitação - 05/09/2018 6.2.2.1.1.01.04.09.036  R$             1.500,00  R$              340,05  R$                 340,05 

Tim Celular S/A 04.206.050/0081-65 Telefone móvel 2197277/2018 Dispensa de licitação - 06/09/2018 6.2.2.1.1.01.04.09.036  R$           15.000,00  R$           1.205,69  R$               1.205,69 

Tribunal de Justiça 12.473.062/0001-08 Custas judiciais 2205011/2018 Não se aplica 900.022 19/09/2019 6.2.2.1.1.01.05.01.003  R$                396,26  R$              396,26  R$                 396,26 

 R$    914.017,47 
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A B Auto Peças LTDA 07.630.340/0001-45 Aquisição de 8 (oito) pneus 2203400/2018 Dispensa de licitação 100.305 03/10/2018 6.2.2.1.1.01.04.03.002.002  R$               5.039,20  R$            5.039,20  R$                5.039,20 

A B Auto Peças LTDA 07.630.340/0001-45 Manutenção de veículos 2203400/2018 Dispensa de licitação 100.305 03/10/2018 6.2.2.1.1.01.04.09.031  R$                  160,00  R$               160,00  R$                   160,00 

Associação dos Transportadores de Passageiros do Estado  12.182.663/0001-53 Vale transporte (parte empresa) 2205418/2018 Não se aplica 101.106 11/10/2018 6.2.2.1.1.01.04.01.001  R$               8.000,00  R$                 97,51  R$                     97,51 

Assossiação Brasileira de Normas Tecnicas 33.402.892/0001-96 Consulta de normas técnicas 2197233/2018 Inexigibilidade 697.100.000.310.319 15-30/10/2018 6.2.2.1.1.04.09.039  R$               3.400,00  R$               500,60  R$                   500,60 

Amorim e Correia LTDA 08.413.304/0001-92 Abastecimento de combustível 2197226/2018 Dispensa de licitação 13.600.000.004.199 26/10/2018 6.2.2.1.1.01.04.03.001  R$               6.000,00  R$               669,10  R$                   669,10 

Banco do Brasil 00.000.00./0001-91 Despesas bancárias 2197235/2018 Não se aplica - - 6.2.2.1.1.01.07.01  R$             80.000,00  R$            7.854,58  R$                7.854,58 

Brazlink Comércio e Serviços LTDA 07.932.161/0001-81 Locação de impressoras 2199729/2018 Pregão 160.100.000.016.692 02-11/10/2018 6.2.2.1.1.01.04.09.026  R$               6.745,80  R$            2.698,32  R$                2.698,32 

Caixa de Assitência dos Profissionais da Crea - Mútua 00.509.026/0001-60 Devolução de saldo do Contrato de Patrocínio Nº 07/2018 2205581/2018 Não se aplica 553.382.000.407.000 26/10/2018 6.2.2.1.1.01.06.02  R$               4.698,11  R$            4.698,11  R$                4.698,11 

Carlos Roberto Xavier 731.601.210-20 Ressarcimento da taxa de inscrição da 75ª SOEA 2205794/2018 Não se aplica - 26/10/2018 6.2.2.1.1.01.06.02  R$                  450,00  R$               450,00  R$                   450,00 

Catta Desenvolvimento de Programas de Computador LTDA-ME 06.269.827/0001-81 Pesquisa de dados de PJ e PF utilizados na elaboração do auto de infração 2197288/2018 Dispensa de licitação - 05/10/2018 6.2.2.1.1.01.04.09.005  R$               1.280,00  R$               128,00  R$                   128,00 

Caixa Econômica Federal 00.360.305/0001-04 Fgts  sobre a folha de pagamento 2206028/2018 Não se aplica - 07/11/2018 6.2.2.1.1.01.01.02.003  R$           170.000,00  R$          17.781,04  R$              17.781,04 

 Cícero Nascimento Borges 444.850.854-49 Aux combustível 2204496/2018 Não se aplica 1.300.000.018.448 22/10/2018 6.2.2.1.1.01.04.03.002.001  R$                  400,00  R$               254,55  R$                   254,55 

 Codemp Marketing e Empreendimentos LTDA 51.756.286/0001-70 Locação de espaço destinado a exibição de um totem informativo 2204119/2018 Dispensa de licitação - 02/10/2018 6.2.2.1.1.01.04.09.021  R$               2.000,00  R$            1.000,00  R$                1.000,00 

Companhia Energetica de Alagoas 12.272.084/0001-00 Fornecimento de energia elétrica 2197248/2018 Inexigibilidade - 05-25/10/2018 6.2.2.1.1.01.04.09.032  R$             70.000,00  R$            4.934,54  R$                4.934,54 

Companhia de Saneamento de Alagoas 12.294.708/0001-81 Abastecimento de água 2197236/2018 Inexigibilidade - 05/10/2018 6.2.2.1.1.01.04.09.033  R$             25.000,00  R$            1.116,56  R$                1.116,56 

Conexão Montagens e Eeventos LTDA 03.867.195/0001-60 Instalação de toldo 2204109/2018 Dispensa de licitação - 11/10/2018 6.2.2.1.1.01.04.09.021  R$               3.000,00  R$            3.000,00  R$                3.000,00 

Conselho Federal de Engenharia e Agronomia 33.665.647/0001-91 Repasse de 1% de arrecadação mensal 2197269/2018 Não se aplica 420.000.000.105.757 11/10/2018 6.2.2.1.1.01.08.01.001  R$             65.000,00  R$            3.410,12  R$                3.410,12 

Conselho Federal de Engenharia e Agronomia 33.665.647/0001-91 Amortização de empréstimo firmado entre Crea e o Confea parc. 16/36 2197239/2018 Não se aplica 554.200.000.193.227 31/10/2018 6.2.2.1.1.02.03.01.001  R$           500.000,00  R$          38.291,57  R$              38.291,57 

Conselho Federal de Engenharia e Agronomia 33.665.647/0001-91 Amortização dos juros do empréstimo firmado entre Crea e o Confea parc.16/36 2197239/2018 Não se aplica 554.200.000.193.227 31/10/2018 6.2.2.1.1.01.03.01.002  R$             25.000,00  R$            5.482,98  R$                5.482,98 

Conselho Regional  de Engenharia e Agronomia de São Paulo 60.985.017/0001-77 Ressarcimento da taxa de inscrição da 75ª SOEA 2204572/2018 Não se aplica 553.336.000.010.513 01/10/2018 6.2.2.1.1.01.06.02  R$                  450,00  R$               450,00  R$                   450,00 

Construtora Consultoria Engenharia e Projetos LTDA 01.132.769/0001-26 Aquisição de cabos e conectores 2203129/2018 Dispensa de licitação 100.204 02/10/2018 6.2.2.1.1.01.04.09.026  R$               8.363,92  R$            8.363,92  R$                8.363,92 

Conservita Gestão e Serviços Ambientais LTDA ME 11.874.834/0001-42 Limpeza e manutenção da Sede 2197240/2018 Pregão 27.300.000.108.811 02/10/2018 6.2.2.1.1.01.04.09.008  R$             52.266,67  R$            7.000,00  R$                7.000,00 

Claro S/A(Embratel) 40432.544/0001-47 Telefone fixo 2197251/2018 Não se aplica - 04/10/2018 6.2.2.1.1.01.04.09.036  R$               9.500,00  R$            1.017,00  R$                1.017,00 

Claro S/A(Net) 40.432.544/0001-47 Telefonia fixa/internet fixa 2197263/2018 Dispensa de licitação - 25/10/2018 6.2.2.1.1.01.04.09.-037  R$               5.000,00  R$               298,86  R$                   298,86 

Dayvid Antunes da Rocha 053.322.117.08 Suprimento de fundos 2205201/2018 Não se aplica 255.082 43.391 6.2.2.1.1.01.06.04  R$               1.000,00  R$               996,36  R$                   996,36 

Disagua Distribuidora de Água de Alagoas LTDA 35.378.850/0001-02 Fornecimento de água mineral 2201014/2018 Dispensa de licitação 123.300.000.170.916 02-11/10/2018 6.2.2.1.1.01.04.03.001.015  R$               1.600,00  R$               648,00  R$                   648,00 

Distak Agência de Viagens e Turismo LTDA ME 35.636.034/0001-51 Passagem aérea (funcionários/conselheiros e colaboradores) 2177555/2015 Pregão - - 6.2.2.1.1.01.04.06  R$             92.000,00  R$            6.860,03  R$                6.860,03 

Euvania Bezerra Santos 469.966.214-53 Aluguel  da sede da Inspetoria de Arapiraca/Al 2204769/2018 Dispensa de licitação - 2-3/10/2018 6.2.2.1.1.01.04.03.004.013  R$               3.200,00  R$            1.556,00  R$                1.556,00 

Fernando Dacal Reis 164.373.224-20 Ressarcimento devido as despesas com combustível 2205458/2018 Não se aplica 550.013.000.700.342 26/10/2018 6.2.2.1.1.01.06.02  R$                  319,66  R$               319,66  R$                   319,66 

Funcionários/Conselheiros/Colaboradores - Diárias e auxílio transporte - Não se aplica - - 6.2.2.1.1.01.04.05-08  R$           172.000,00  R$          14.026,95  R$              14.026,95 

 Funcionários(Remuneração pessoal) - Folha de pagamento 2205882/2018 Não se aplica 8.120 26/10/2018 6.2.2.1.1.01.01.01  R$        2.602.000,00  R$        266.590,91  R$            266.590,91 

 Gazeta de Alagoas LTDA  12.503.801/0001-59 Assinatura bienal 2202182/2018 Dispensa de licitação 555.111.000.003-590 30/10/2018 6.2.2.1.1.04.09.039  R$                    35,83  R$                 35,83  R$                     35,83 

 Genivaldo de Farias Matos 240.598.384-20 Aux combustível 2204574/2018 Não se aplica 550.013.000.018.425 04/10/2018 6.2.2.1.1.01.04.03.002.001  R$                  300,00  R$               200,05  R$                   200,05 

Ibn- Pinto e Silva e Cia LTDA 12.242.690/0001-58 Abastecimento de combustível 2197228/2018 Dispensa de licitação 54.200.000.005.629 16/10/2018 6.2.2.1.1.01.04.03.002.001  R$               9.000,00  R$            1.112,34  R$                1.112,34 

Id 5 Soluções Internet LTDA-ME 03.370.669/0001-63 Manutenção do site 2197253/2018 Convite - 19/10/2018 6.2.2.1.1.01.04.09.002  R$               5.400,00  R$               654,12  R$                   654,12 

Implanta Informática LTDA 37.994.043/0001-40 Manutenção e suporte técnico 2197256-2197257/2018 Convite - 05/10/2018 6.2.2.1.1.01.04.09.005  R$             33.306,40  R$            3.776,46  R$                3.776,46 

Implantta Serviços de Informática LTDA - ME 07.673.673/0001-51 Manutenção do sistema do ponto eletrônico 2197258-2197259/2018 Dispensa de licitação - 2-3/10/2018 6.2.2.1.1.01.04.09.005  R$               4.819,60  R$            1.032,40  R$                1.032,40 

Instituto Evaldo Lodi 12.157.863/0001-56 Intermediação de estagiários 2197254/2018 Dispensa de licitação - 19/10/2018 6.2.2.1.1.01.04.09.012  R$               6.000,00  R$               385,00  R$                   385,00 

Irineu Teodosio da Silva Junior 453.375.784-72 Aux combustível 2204525-2204927-2204527/2018 Não se aplica - 1-16-30/10/2018 6.2.2.1.1.01.04.03.002.001  R$                  850,00  R$               537,60  R$                   537,60 

James Wilton Wanderley Martins 440.359.774-20 Aux combustível 2204508-2204525-2204527/2018 Não se aplica - 4-16-30/10/2018 6.2.2.1.1.01.04.03.002.001  R$                  850,00  R$               590,07  R$                   590,07 

José Marcelo Firmino Neto 163.957.434-49 Serviço de mediação 2203863/2018 Inexigibilidade 186.400.000.800.272 02/10/2018 6.2.2.1.1.01.04.09.021  R$               6.000,00  R$            6.000,00  R$                6.000,00 

Kely Cristina Rocha da Silva Neto 037.072.624-30 Limpeza da Inspetoria de Arapiraca/Al 2203137/2018 Dispensa de licitação - 11/10/2018 6.2.2.1.1.01.04.03.004.008  R$               4.200,00  R$               560,00  R$                   560,00 

K de L Lopes 26.100.726/0001-90 Plotagem da frota de transporte para 75ª SOEA 2204272/2018 Dispensa de licitação 26/10/2018 6.2.2.1.1.01.04.09.021  R$               8.060,00  R$            8.060,00  R$                8.060,00 

Lessa e Moura Contabiliadde e Consultoria Empresarial S/C 04.307.530/0001-38 Assessoria Contábil 2199274/2018 Pregão 103.003 30/10/2018 6.2.2.1.1.01.04.09.002  R$             39.127,50  R$            3.912,75  R$                3.912,75 

Luciano Alves de Souza - Aux combustível 2204587-2204585-2204575/2018 Não se aplica - 5-23/10/2018 6.2.2.1.1.01.04.03.002.001  R$                  600,00  R$               600,00  R$                   600,00 

L M Comércio de Peças e Serviços Eireli 19.824.627/0001-95 Aquisição de peças para manutenção 2203708/2018 Dispensa de licitação - 04/10/2018 6.2.2.1.1.01.04.03.002.002  R$               5.335,76  R$            5.335,76  R$                5.335,76 

L M Comércio de Peças e Serviços Eireli 19.824.627/0001-95 Manutenção da frota dos veículos 2203708/2018 Dispensa de licitação - 04/10/2018 6.2.2.1.1.01.04.09.031  R$               2.590,00  R$            2.590,00  R$                2.590,00 

LS Locações, Serviços e Eventos LTDA 09.031.612/0001-16 Organização e gestão da 75ª SOEA 2200333/2018 Pregão - 02/10/2018 6.2.2.1.1.01.04.09.021  R$        2.290.000,00  R$     2.227.381,13  R$         2.227.381,13 
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Ministério da Fazenda 00.394.460/0058-87 Pís sobre a folha de pagamento 2205928/2018 Não se aplica - 19/11/2018 6.2.2.1.1.01.02.004  R$             25.000,00  R$            2.222,63  R$                2.222,63 

Ministério da Previdência Social 16.727.230/0001-97 Inss Patronal 2206347/2018 Não se aplica - 19/11/2018 6.2.2.1.1.01.01.02.001  R$           450.000,00  R$          38.267,72  R$              38.267,72 

Mix Papelaria Eireli - ME 24.180.611/0001-27 Aquisição de material de expediente 2197678/2018 Dispensa de licitação 100.302 03/10/2018 6.2.2.1.1.01.04.03.001.001  R$               7.993,00  R$            3.802,05  R$                3.802,05 

Mix Papelaria Eireli - ME 24.180.611/0001-27 Aquisição de papel A4 2204450/2018 Dispensa de licitação - 06/10/2018 6.2.2.1.1.01.04.03.001.001  R$               4.980,00  R$            4.980,00  R$                4.980,00 

Niradelson Salvador da Silva 177.827.164-20 Ressarcimento com despesas com envio de SEDEX 2205494/2018 Não se aplica 553.393.007.573.520 26/10/2018 6.2.2.1.1.01.06.02  R$                  111,53  R$               111,53  R$                   111,53 

Oops Telecom LTDA ME 16.992.716/0001-52 Serviços de internet 2197265/2018 Dispensa de licitação - 30/10/2018 6.2.2.1.1.01.04.09.037  R$                  500,00  R$                 59,90  R$                     59,90 

Odontoprev S/A 58.119.199/0001-51 Plano odontólogico (parte empresa) 2197264/2018 Pregão - 23/11/2018 6.2.2.1.1.01.04.01.004  R$             15.000,00  R$               647,49  R$                   647,49 

Porto Seguro Companhia de seguros Gerais 61.198.164/0001-60 Apropriação de 7/12 do seguro dos veículos Fluence Sedan e Mini Bus Master 2197776/2018 Pregão - 14/10/2018 6.2.2.1.1.01.04.09.023  R$               5.217,37  R$               474,30  R$                   474,30 

Porto Seguro Companhia de seguros Gerais 61.198.164/0001-60 Apropriação de 5/12 do seguro da frota de veículos deste regional 2199779/2018 Pregão - 14/10/2018 6.2.2.1.1.01.04.09.023  R$             17.738,04  R$            1.478,17  R$                1.478,17 

Posto Jaraguá LTDA 07.694.838/0001-71 Abastecimento de combustível 2202004/2018 Pregão - 02/10/2018 6.2.2.1.1.01.04.03.002.001  R$             12.750,00  R$            6.733,59  R$                6.733,59 

Prohouse Eletro Comercio de Eletros LTDA - ME 35.378.850/0001-02 Manutenção de ar condicionado 2197271/2018 Convite 160.100.000.020.774 11/10/2018 6.2.2.1.1.01.04.09.029  R$               7.200,00  R$            1.200,00  R$                1.200,00 

Segurpro (PROSEGUR) 17.428.731/0166-43 Vigilância armada 2197272/2018 Pregão - 02-15-31/10/2018 6.2.2.1.1.01.04.09.009  R$           199.357,51  R$        113.935,99  R$            113.935,99 

Sikoni Tecnologia LTDA ME 13.493.504/0001-32 Serviço de atendimento online (chat) 2197291/2018 Dispensa de licitação - 10/10/2018 6.2.2.1.1.01.04.09.005  R$               1.199,00  R$               119,90  R$                   119,90 

Sistema GP Web LTDA-ME 14.659.881/0001-61 Implantação de gestão estratégica 2196052/2017 Dispensa de licitação 1.000.000.124.572 30/10/2018 6.2.2.1.1.01.04.009.005  R$               5.537,16  R$               461,43  R$                   461,43 

Ste Eventos e Assessoria LTDA 12.831.861/0001-09 Serviço de lanche servido na plenária 2197477/2018 Pregão 318.300.000.070.081 16/10/2018 6.2.2.1.1.01.04.09.048  R$             10.800,00  R$               720,00  R$                   720,00 

Telefônica Brasil S/A(Vivo) 02.558.157/0001-62 Internet (modem) 2197281/2018 Dispensa de licitação - 11/10/2018 6.2.2.1.1.01.04.09.037  R$             10.000,00  R$            1.082,75  R$                1.082,75 

Telefônica Brasil S/A(Vivo) 02.558.157/0001-62 Link de internet 2197280/2018 Dispensa de licitação - 25/10/2018 6.2.2.1.1.01.04.09.037  R$               3.000,00  R$               222,83  R$                   222,83 

Telemar Norte Leste S/A 33.000.118/0013-02 Telefone fixo 2197275/2018 Dispensa de licitação - 05/10/2018 6.2.2.1.1.01.04.09.036  R$               1.500,00  R$               406,74  R$                   406,74 

Tim Celular S/A 04.206.050/0081-65 Telefone móvel 2197277/2018 Dispensa de licitação - 05/10/2018 6.2.2.1.1.01.04.09.036  R$             15.000,00  R$            1.231,88  R$                1.231,88 

Tribunal de Justiça 12.473.062/0001-08 Setenças judiciais Não se aplica 900.024 01/10/2018 6.2.2.1.1.01.05.01.003  R$               1.162,38  R$            1.162,38  R$                1.162,38 

Thyssenkrupp Elevadores S/A 90.347.840/0022-42 Manutenção do elevador 2197276/2018 Dispensa de licitação - 02/10/2018 6.2.2.1.1.01.04.09.030  R$               6.410,00  R$               512,80  R$                   512,80 

Veloo Net LTDA - EPP 08.059.661/0001-02 Internet fixa 219413/2017 Dispensa de licitação - 05/10/2018 6.2.2.1.1.01.04.09.037  R$               7.440,00  R$               620,00  R$                   620,00 

 R$ 2.848.912,06 
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Aldo Cesar Rosa da Silva 084.625.314-38 Devolução de ART paga em duplicidade 2206344/2018 Não se aplica 305.700.000.043.115 29/11/2018 6.2.2.1.1.01.06.02  R$                   82,94  R$                 82,94  R$                    82,94 

Associação dos Transportadores de Passageiros do Estado  12.182.663/0001-53 Vale transporte (parte empresa) 2206925/2018 Não se aplica 121.403 14/12/2018 6.2.2.1.1.01.04.01.001  R$              8.000,00  R$                 61,85  R$                    61,85 

Associação Pestalozzi de Maceió 12.450.268/0001-04 Intermediação de menores aprendizes 2196299/2017 Não se aplica 551.233.000.275.945 09-29/11/2018 6.2.2.1.1.01.04.09.014  R$            38.633,84  R$            3.335,32  R$               3.335,32 

Assossiação Brasileira de Normas Tecnicas 33.402.892/0001-96 Consulta de normas técnicas 2197233/2018 Inexigibilidade 697.100.000.310.319 29/11/2018 6.2.2.1.1.04.09.039  R$              3.400,00  R$               250,30  R$                  250,30 

Banco do Brasil 00.000.00./0001-91 Despesas bancárias 2197235/2018 Não se aplica - - 6.2.2.1.1.01.07.01  R$            80.000,00  R$            5.857,71  R$               5.857,71 

Brazlink Comércio e Serviços LTDA 07.932.161/0001-81 Locação de impressoras 2199729/2018 Pregão 160.100.000.016.692 14/11/2018 6.2.2.1.1.01.04.09.026  R$              6.745,80  R$            1.349,16  R$               1.349,16 

Catta Desenvolvimento de Programas de Computador LTDA-ME 06.269.827/0001-81 Pesquisa de dados de PJ e PF utilizados na elaboração do auto de infração 2197288/2018 Dispensa de licitação - 05/11/2018 6.2.2.1.1.01.04.09.005  R$              1.280,00  R$               128,00  R$                  128,00 

Caixa Econômica Federal 00.360.305/0001-04 Fgts  sobre a folha de pagamento 2207476/2018 Não se aplica - 07/01/2018 6.2.2.1.1.01.01.02.003  R$          170.000,00  R$          17.867,17  R$             17.867,17 

Cezarios Móveis e Comercio LTDA EPP 03.016.072/0001-15 Aquisição de máquinas e equipamentos para os setrores deste Conselho 2205147/2018 Dispensa de licitação 110.108-110.109 01/11/2018 6.2.2.1.1.02.01.03.002  R$            11.430,00  R$          11.430,00  R$             11.430,00 

 Cícero Nascimento Borges 444.850.854-49 Aux combustível 2204497-2205971/2018 Não se aplica 1.300.000.018.448 01-26/11/2018 6.2.2.1.1.01.04.03.002.001  R$              1.200,00  R$            1.200,00  R$               1.200,00 

Companhia Energetica de Alagoas 12.272.084/0001-00 Fornecimento de energia elétrica 2197248/2018 Inexigibilidade - 09-29/11/2018 6.2.2.1.1.01.04.09.032  R$            70.000,00  R$            6.827,95  R$               6.827,95 

Companhia de Saneamento de Alagoas 12.294.708/0001-81 Abastecimento de água 2197236/2018 Inexigibilidade - 05/11/2018 6.2.2.1.1.01.04.09.033  R$            25.000,00  R$            1.304,40  R$               1.304,40 

Conselho Federal de Engenharia e Agronomia 33.665.647/0001-91 Devolução do saldo do convênio Programa de Estruturação Física - Não se aplica - 14/11/2018 6.2.2.1.1.01.06.02  R$          111.000,00  R$          50.920,82  R$             50.920,82 

Conselho Federal de Engenharia e Agronomia 33.665.647/0001-91 Repasse de 1% de arrecadação mensal 2197269/2018 Não se aplica 420.000.000.105.757 09/11/2018 6.2.2.1.1.01.08.01.001  R$            65.000,00  R$            3.486,73  R$               3.486,73 

Conselho Federal de Engenharia e Agronomia 33.665.647/0001-91 Amortização de empréstimo firmado entre Crea e o Confea parc. 17/36 2197239/2018 Não se aplica 554.200.000.193.227 28/11/2018 6.2.2.1.1.02.03.01.001  R$          500.000,00  R$          38.291,57  R$             38.291,57 

Conselho Federal de Engenharia e Agronomia 33.665.647/0001-91 Amortização dos juros do empréstimo firmado entre Crea e o Confea parc.17/36 2197239/2018 Não se aplica 554.200.000.193.227 28/11/2018 6.2.2.1.1.01.03.01.002  R$            25.000,00  R$            5.482,98  R$               5.482,98 

Conservita Gestão e Serviços Ambientais LTDA ME 11.874.834/0001-42 Limpeza e manutenção da Sede 2206627/2018 Pregão 550.273.000.108.811 23/11/2018 6.2.2.1.1.01.06.02  R$            21.000,00  R$          14.000,00  R$             14.000,00 

Cooperativa de Produção e Trabalho dos Jornalistas - JORGRAF 08.951.056/0001-33 Publicação no Jornal Tribuna Independente de Alagoas 2202579/2018 Não se aplica 123.300.000.111.055 29/11/2018 6.2.2.1.1.01.04.09.018  R$                 660,00  R$               660,00  R$                  660,00 

Claro S/A(Embratel) 40432.544/0001-47 Telefone fixo 2197251/2018 Não se aplica - 09/11/2018 6.2.2.1.1.01.04.09.036  R$              9.500,00  R$               748,91  R$                  748,91 

Claro S/A(Net) 40.432.544/0001-47 Telefonia fixa/internet fixa 2197263/2018 Dispensa de licitação - 23/11/2018 6.2.2.1.1.01.04.09.-037  R$              5.000,00  R$               298,87  R$                  298,87 

Claudiana Ferreira Lima - ME 15.821.694/0001-03 Emissão de carteiras de identificação dos profissionais deste Conselho 2202567/2018 Dispensa de licitação - 14/11/2018 6.2.2.1.1.04.03.001.001  R$              6.745,04  R$            6.745,04  R$               6.745,04 

Clube de Engenharia de Alagoas 12.475.026/0001-75 Termo de colaboração 2204900/2018 Não se aplica 112.914 29/11/2018 6.2.1.1.01.08.01.003  R$            59.400,00  R$          19.611,00  R$             19.611,00 

Dayvid Antunes da Rocha 053.322.117.08 Suprimento de fundos - Não se aplica - - 6.2.2.1.1.01.06.04  R$              1.000,00  R$               (22,15)  R$                   (22,15)

Diario Serviços de Intermediação em Publicações 10.867.871/0001-60 Publicação no Diário Oficial da União 2198842/2018 Dispensa de licitação - 14/11/2018 6.2.2.1.1.01.04.09.018  R$              7.800,00  R$               849,97  R$                  849,97 

Disagua Distribuidora de Água de Alagoas LTDA 35.378.850/0001-02 Fornecimento de água mineral 2201014/2018 Dispensa de licitação 123.300.000.170.916 14/11/2018 6.2.2.1.1.01.04.03.001.015  R$              1.600,00  R$               444,00  R$                  444,00 

Distak Agência de Viagens e Turismo LTDA ME 35.636.034/0001-51 Passagem aérea (funcionários/conselheiros e colaboradores) 2177555/2015 Pregão - - 6.2.2.1.1.01.04.06  R$            92.000,00  R$            8.539,42  R$               8.539,42 

Eletroeletronica Serviços LTDA EPP 35.553.353/0001-01 Manutenção de nobreak 2205553/2018 Dispensa de licitação 123.300.000.132.480 09/11/2018 6.2.2.1.1.01.04.09.029  R$                 347,90  R$               347,90  R$                  347,90 

Euvania Bezerra Santos 469.966.214-53 Aluguel  da sede da Inspetoria de Arapiraca/Al 2204769/2018 Dispensa de licitação - 14-29/11/2018 6.2.2.1.1.01.04.03.004.013  R$              3.200,00  R$            1.512,00  R$               1.512,00 

Everton Quintela Abreu 063.993.484-63 Devolução de ART paga em duplicidade 2205433/2018 Não se aplica 318.600.000.039.827 14/11/2018 6.2.2.1.1.01.06.02  R$                   82,94  R$                 82,94  R$                    82,94 

Fábio Janio dos Santos 038.144.114-80 Ressarcimento da taxa de carteira profissional 2205270/2018 Não se aplica - 23/11/2018 6.2.2.1.1.01.06.02  R$                 131,86  R$               131,86  R$                  131,86 

Fácil Solução LTDA 29.643.854/0001-78 Criação de aplicativo 2202335/2018 Dispensa de licitação - 01/11/2018 6.2.2.1.1.01.04.09.022  R$              7.188,34  R$            1.437,66  R$               1.437,66 

Funcionários/Conselheiros/Colaboradores - Diárias e auxílio transporte - Não se aplica - - 6.2.2.1.1.01.04.05-08  R$          172.000,00  R$          17.163,45  R$             17.163,45 

 Funcionários(Remuneração pessoal) - Folha de pagamento 2206978-2207444/2018 Não se aplica - 03-18/12/2018 6.2.2.1.1.01.01.01  R$       2.602.000,00  R$        264.283,64  R$           264.283,64 

 Gazeta de Alagoas LTDA  12.503.801/0001-59 Assinatura bienal 2202182/2018 Dispensa de licitação 555.111.000.003-590 30/11/2018 6.2.2.1.1.04.09.039  R$                   35,83  R$                 35,83  R$                    35,83 

 Giesecke & Devrient  04.400.995/0003-09 Aquisição de 1.700,00 (hum mil e setecentos) cartôes criptográfados com chip 2204560/2018 Inexigibilidade 110.907 09/11/2018 6.2.2.1.1.01.04.03.001.004  R$            16.354,00  R$          16.354,00  R$             16.354,00 

Ibn- Pinto e Silva e Cia LTDA 12.242.690/0001-58 Abastecimento de combustível 2197228/2018 Dispensa de licitação 54.200.000.005.629 14/11/2018 6.2.2.1.1.01.04.03.002.001  R$              9.000,00  R$               260,97  R$                  260,97 

Id 5 Soluções Internet LTDA-ME 03.370.669/0001-63 Manutenção do site 2197253/2018 Convite - 21/11/2018 6.2.2.1.1.01.04.09.002  R$              5.400,00  R$               654,12  R$                  654,12 

Implanta Informática LTDA 37.994.043/0001-40 Manutenção e suporte técnico 2197256-2197257/2018 Convite - 05/11/2018 6.2.2.1.1.01.04.09.005  R$            33.306,40  R$            3.776,46  R$               3.776,46 

Instituto Evaldo Lodi 12.157.863/0001-56 Intermediação de estagiários 2197254/2018 Dispensa de licitação - 20/11/2018 6.2.2.1.1.01.04.09.012  R$              6.000,00  R$               436,33  R$                  436,33 

Irineu Teodosio da Silva Junior 453.375.784-72 Aux combustível 2205975/2018 Não se aplica - 26/11/2018 6.2.2.1.1.01.04.03.002.001  R$                 500,00  R$               447,04  R$                  447,04 

James Wilton Wanderley Martins 440.359.774-20 Aux combustível 2205974/2018 Não se aplica - 12/11/2018 6.2.2.1.1.01.04.03.002.001  R$                 500,00  R$               280,12  R$                  280,12 

Jonas Silvino 034.233.015-20 Ressarcimento da taxa de inscrição da 75ª SOEA 2205464/2018 Não se aplica - 01/11/2018 6.2.2.1.1.01.06.02  R$                 100,00  R$               100,00  R$                  100,00 

Kely Cristina Rocha da Silva Neto 037.072.624-30 Limpeza da Inspetoria de Arapiraca/Al 2203137/2018 Dispensa de licitação - 09/11/2018 6.2.2.1.1.01.04.03.004.008  R$              4.200,00  R$               700,00  R$                  700,00 

Lessa e Moura Contabiliadde e Consultoria Empresarial S/C 04.307.530/0001-38 Assessoria Contábil 2199274/2018 Pregão 103.003 30/11/2018 6.2.2.1.1.01.04.09.002  R$            39.127,50  R$            3.912,75  R$               3.912,75 

Mavel Veículos LTDA 12.392. 171/0001-92 Manutenção de veículos 2204923/2018 Dispensa de licitação 555.111.000.006.382 23/11/2018 6.2.2.1.1.1.01.04.09.031  R$                   20,00  R$                 20,00  R$                    20,00 

Mavel Veículos LTDA 12.392. 171/0001-92 Aquisição de peças para manutenção de veículos 2204923/2018 Dispensa de licitação 555.111.000.006.382 23/11/2018 6.2.2.1.1.1.01.04.03.002.002  R$                 632,70  R$               632,70  R$                  632,70 

Marta Maria Soares de Mendonça Fausto 20.412.013/0001-85 Aquisição de café, açúcar e adoçante 2196308/2017 Dispensa de licitação 553.332.000.051.749 01/11/2018 6.2.2.1.1.01.04.03.001.015  R$              5.700,83  R$               638,65  R$                  638,65 

Medeiros e Silva Comercio e Serviços LTDA 14.568.251/0001-81 Manutenção de tablets 2204881/2018 Dispensa de licitação 551.523.000.144.774 23/11/2018 6.2.2.1.1.01.04.09.029  R$                 100,00  R$               100,00  R$                  100,00 

Medeiros e Silva Comercio e Serviços LTDA 14.568.251/0001-81 Aquisição de peças para conserto de tablets 2204881/2018 Dispensa de licitação 551.523.000.144.774 23/11/2018 6.2.2.1.1.01.04.03.001.021  R$                 200,00  R$               200,00  R$                  200,00 

Ministério da Fazenda 00.394.460/0058-87 Pís sobre a folha de pagamento 2207509/2018 Não se aplica - 19/12/2018 6.2.2.1.1.01.02.004  R$            25.000,00  R$            2.233,40  R$               2.233,40 

Ministério da Previdência Social 16.727.230/0001-97 Inss Patronal 2207313-2207478/2018 Não se aplica - 19/12/2018 6.2.2.1.1.01.01.02.001  R$          450.000,00  R$          47.041,32  R$             47.041,32 

Niradelson Salvador da Silva 177.827.164-20 Ressarcimento pela aquisição de garrafa térmica 2206186/2018 Não se aplica 553.393.007.573.520 14/11/2018 6.2.2.1.1.01.06.02  R$                   83,90  R$                 83,90  R$                    83,90 

Oops Telecom LTDA ME 16.992.716/0001-52 Serviços de internet 2197265/2018 Dispensa de licitação - 29/11/2018 6.2.2.1.1.01.04.09.037  R$                 500,00  R$                 59,90  R$                    59,90 

Odontoprev S/A 58.119.199/0001-51 Plano odontólogico (parte empresa) 2197264/2018 Pregão - 21/12/2018 6.2.2.1.1.01.04.01.004  R$            15.000,00  R$               664,74  R$                  664,74 

Palmas Veículos, Peças e Serviços LTDA 13.713.204/0001-11 Manutenção de veículos 2205232/2018 Dispensa de licitação - 14/11/2018 6.2.2.1.1.1.01.04.09.031  R$                 370,50  R$               370,50  R$                  370,50 

Palmas Veículos, Peças e Serviços LTDA 13.713.204/0001-11 Aquisição de peças para manutenção de veículos 2205232/2018 Dispensa de licitação - 14/11/2018 6.2.2.1.1.1.01.04.03.002.002  R$                 109,50  R$               109,50  R$                  109,50 

Porto Seguro Companhia de seguros Gerais 61.198.164/0001-60 Apropriação de 8/12 do seguro dos veículos Fluence Sedan e Mini Bus Master 2197776/2018 Pregão - 14/11/2018 6.2.2.1.1.01.04.09.023  R$              5.217,37  R$               474,30  R$                  474,30 

Porto Seguro Companhia de seguros Gerais 61.198.164/0001-60 Apropriação de 6/12 do seguro da frota de veículos deste regional 2199779/2018 Pregão - 14/11/2018 6.2.2.1.1.01.04.09.023  R$            17.738,04  R$            1.478,17  R$               1.478,17 

Porto Seguro Companhia de seguros Gerais 61.198.164/0001-60 Apropriação de 1/12 do seguro da sede deste regional 2205687/2018 Pregão - 14/11/2018 6.2.2.1.1.01.04.09.024  R$              1.494,95  R$               124,57  R$                  124,57 

Posto Jaraguá LTDA 07.694.838/0001-71 Abastecimento de combustível 2202004/2018 Pregão - 23/11/2018 6.2.2.1.1.01.04.03.002.001  R$            12.750,00  R$            2.165,76  R$               2.165,76 

Prohouse Eletro Comercio de Eletros LTDA - ME 35.378.850/0001-02 Manutenção de ar condicionado 2197271/2018 Convite 160.100.000.020.774 23/11/2018 6.2.2.1.1.01.04.09.029  R$              7.200,00  R$            1.200,00  R$               1.200,00 

Ricardo da Costa Soares 544.992.244-20 Devolução de ART paga em duplicidade 2206329/2018 Não se aplica 333.200.000.142.061 29/11/2018 6.2.2.1.1.01.06.02  R$                   82,94  R$                 82,94  R$                    82,94 

Segurpro (PROSEGUR) 17.428.731/0166-43 Vigilância armada 2197272/2018 Pregão - 30/11/2018 6.2.2.1.1.01.04.09.009  R$          199.357,51  R$          16.276,57  R$             16.276,57 

Sikoni Tecnologia LTDA ME 13.493.504/0001-32 Serviço de atendimento online (chat) 2197291/2018 Dispensa de licitação - 09/11/2018 6.2.2.1.1.01.04.09.005  R$              1.199,00  R$               119,90  R$                  119,90 

Sistema GP Web LTDA-ME 14.659.881/0001-61 Implantação de gestão estratégica 2196052/2017 Dispensa de licitação 1.000.000.124.572 29/11/2018 6.2.2.1.1.01.04.009.005  R$              5.537,16  R$               461,43  R$                  461,43 

Ste Eventos e Assessoria LTDA 12.831.861/0001-09 Serviço de lanche servido na plenária 2197477/2018 Pregão 318.300.000.070.081 23/11/2018 6.2.2.1.1.01.04.09.048  R$            10.800,00  R$               720,00  R$                  720,00 

Task Sistemas de Computação S/A 28.708.477/0001-45 Reparo na laminadora das carteiras de identificação profissional 2205037/2018 Dispensa de licitação 110.101 01/11/2018 6.2.2.1.1.01.04.09.029  R$                 723,43  R$               723,43  R$                  723,43 

Telefônica Brasil S/A(Vivo) 02.558.157/0001-62 Internet (modem) 2197281/2018 Dispensa de licitação - 23/11/2018 6.2.2.1.1.01.04.09.037  R$            10.000,00  R$            1.082,20  R$               1.082,20 

Telefônica Brasil S/A(Vivo) 02.558.157/0001-62 Link de internet 2197280/2018 Dispensa de licitação - 23/11/2018 6.2.2.1.1.01.04.09.037  R$              3.000,00  R$               222,83  R$                  222,83 

Telemar Norte Leste S/A 33.000.118/0013-02 Telefone fixo 2197275/2018 Dispensa de licitação - 09/11/2018 6.2.2.1.1.01.04.09.036  R$              1.500,00  R$               216,65  R$                  216,65 

Tim Celular S/A 04.206.050/0081-65 Telefone móvel 2197277/2018 Dispensa de licitação - 05/10/2018 6.2.2.1.1.01.04.09.036  R$            15.000,00  R$            1.240,04  R$               1.240,04 

Veloo Net LTDA - EPP 08.059.661/0001-02 Internet fixa 219413/2017 Dispensa de licitação - 01-14/11/2018 6.2.2.1.1.01.04.09.037  R$              7.440,00  R$            1.240,00  R$               1.240,00 

 R$   591.652,43 
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Adriano Antônio de Souza Silva 21.425.278/0001-80 Envio de 150 (cento e cinquenta) convites 2206554/2018 Dispensa de licitação - 21/12/2018 6.2.2.1.1.01.04.09.033  R$                 400,00  R$               400,00  R$                  400,00 

Altec Alagoas Tecnologia de Computadores LTDA 04.254.990/0001-45 Aquisição de 1 (um) HD externo 2206886/2018 Dispensa de licitação - 04/12/2018 6.2.2.1.1.01.04.03.001.008  R$                 449,99  R$               449,99  R$                  449,99 

A P Gianocaro Junior Suprimentos 27.930.298/0001-95 Aquisição de 1 (um) telemprompter 2202706/2018 Dispensa de licitação - 19/12/2018 6.2.2.1.1.02.01.03.002  R$              2.786,29  R$            2.786,29  R$               2.786,29 

Associação dos Transportadores de Passageiros do Estado  12.182.663/0001-53 Vale transporte (parte empresa) 2206925/2018 Não se aplica 121.403 14/12/2018 6.2.2.1.1.01.04.01.001  R$              8.000,00  R$                 61,85  R$                    61,85 

Associação Pestalozzi de Maceió 12.450.268/0001-04 Intermediação de menores aprendizes 2196299/2017 Não se aplica 551.233.000.275.945 04/12/2018 6.2.2.1.1.01.04.09.014  R$            38.633,84  R$            1.667,66  R$               1.667,66 

Assossiação Brasileira de Normas Tecnicas 33.402.892/0001-96 Consulta de normas técnicas 2197233/2018 Inexigibilidade 697.100.000.310.319 19/12/2018 6.2.2.1.1.04.09.039  R$              3.400,00  R$               250,30  R$                  250,30 

Amorim e Correia LTDA 08.413.304/0001-92 Abastecimento de combustível 2197226/2018 Dispensa de licitação 13.600.000.004.199 4-19/12/2018 6.2.2.1.1.01.04.03.001  R$              6.000,00  R$            1.371,50  R$               1.371,50 

Banco do Brasil 00.000.00./0001-91 Despesas bancárias 2197235/2018 Não se aplica - - 6.2.2.1.1.01.07.01  R$            80.000,00  R$            5.932,76  R$               5.932,76 

Catta Desenvolvimento de Programas de Computador LTDA-ME 06.269.827/0001-81 Pesquisa de dados de PJ e PF utilizados na elaboração do auto de infração 2197288/2018 Dispensa de licitação - 5-19/12/2018 6.2.2.1.1.01.04.09.005  R$              1.280,00  R$               256,00  R$                  256,00 

Caixa Econômica Federal 00.360.305/0001-04 Fgts  sobre a folha de pagamento 2207476/2018 Não se aplica - 07/01/2019 6.2.2.1.1.01.01.02.003  R$          170.000,00  R$          27.228,38  R$             27.228,38 

 Cícero Nascimento Borges 444.850.854-49 Aux combustível 2204500/2018 Não se aplica 1.300.000.018.448 14/12/2018 6.2.2.1.1.01.04.03.002.001  R$                 100,00  R$               100,00  R$                  100,00 

Companhia Energetica de Alagoas 12.272.084/0001-00 Fornecimento de energia elétrica 2197248/2018 Inexigibilidade - 4-27/12/2018 6.2.2.1.1.01.04.09.032  R$            70.000,00  R$            5.460,02  R$               5.460,02 

Companhia de Saneamento de Alagoas 12.294.708/0001-81 Abastecimento de água 2197236/2018 Inexigibilidade - 05/12/2018 6.2.2.1.1.01.04.09.033  R$            25.000,00  R$            1.116,56  R$               1.116,56 

Conselho Federal de Engenharia e Agronomia 33.665.647/0001-91 Repasse de 1% de arrecadação mensal 2197269/2018 Não se aplica 420.000.000.105.757 14/12/2018 6.2.2.1.1.01.08.01.001  R$            65.000,00  R$            2.842,87  R$               2.842,87 

Conselho Federal de Engenharia e Agronomia 33.665.647/0001-91 Amortização de empréstimo firmado entre Crea e o Confea parc. 17/36 2197239/2018 Não se aplica 554.200.000.193.227 18/12/2018 6.2.2.1.1.02.03.01.001  R$          500.000,00  R$          38.291,57  R$             38.291,57 

Conselho Federal de Engenharia e Agronomia 33.665.647/0001-91 Amortização dos juros do empréstimo firmado entre Crea e o Confea parc.17/36 2197239/2018 Não se aplica 554.200.000.193.227 18/12/2018 6.2.2.1.1.01.03.01.002  R$            25.000,00  R$            5.482,98  R$               5.482,98 

Construtora SL LTDA - EPP 18.286.438/0001-43 Reforma da sede deste regional 2202826/2018 Tomada de preços 121.401 14/12/2018 6.2.2.1.1.02.01.01.002  R$            86.455,76  R$          77.900,94  R$             77.900,94 

Conservita Gestão e Serviços Ambientais LTDA ME 11.874.834/0001-42 Limpeza e manutenção da Sede 2206627/2018 Pregão 550.273.000.108.811 21/12/2018 6.2.2.1.1.01.06.02  R$            21.000,00  R$            7.000,00  R$               7.000,00 

Conexão Montagens e Eventos LTDA 03.867.195/0001-60 Locações de painéis e totem 2207000/2018 Dispensa de licitação - 19/12/2018 6.2.1.1.01.04.09.026  R$              1.000,00  R$            1.000,00  R$               1.000,00 

Claro S/A(Embratel) 40432.544/0001-47 Telefone fixo 2197251/2018 Não se aplica - 04/12/2018 6.2.2.1.1.01.04.09.036  R$              9.500,00  R$               551,07  R$                  551,07 

Claro S/A(Net) 40.432.544/0001-47 Telefonia fixa/internet fixa 2197263/2018 Dispensa de licitação - 21/12/2018 6.2.2.1.1.01.04.09.-037  R$              5.000,00  R$               298,87  R$                  298,87 

Cristiano Ricardo da Silva Santos 033.877.974-43 Ressarcimento devido a aquisição de uma bateria para caminhonete AMAROK 2206700/2018 Não se aplica 550.136.000.024.440 14/12/2018 6.2.2.1.1.01.06.02  R$                 350,00  R$               350,00  R$                  350,00 

Cristiano Ricardo da Silva Santos 033.877.974-43 Aux combustível 2205973/2018 Não se aplica 13.600.000.024.440 03/12/2018 6.2.2.1.1.01.04.03.002.001  R$                 800,00  R$               571,11  R$                  571,11 

Disagua Distribuidora de Água de Alagoas LTDA 35.378.850/0001-02 Fornecimento de água mineral 2201014/2018 Dispensa de licitação 123.300.000.170.916 14/12/2018 6.2.2.1.1.01.04.03.001.015  R$              1.600,00  R$               324,00  R$                  324,00 

Distak Agência de Viagens e Turismo LTDA ME 35.636.034/0001-51 Passagem aérea (funcionários/conselheiros e colaboradores) 2177555/2015 Pregão - - 6.2.2.1.1.01.04.06  R$            92.000,00  R$            7.594,06  R$               7.594,06 

Empresa Brasileira de Correios e Telegráfos(Correios) 34.028.316/0004-56 Postagem de correspondência 2205177/2018 Dispensa de licitação - 21/12/2018 6.2.2.1.1.01.04.09.033  R$              6.500,00  R$            6.178,46  R$               6.178,46 

Fácil Solução LTDA 29.643.854/0001-78 Criação de aplicativo 2202335/2018 Dispensa de licitação - 17-21/12/2018 6.2.2.1.1.01.04.09.022  R$              7.188,34  R$            2.875,32  R$               2.875,32 

Fernando Pinto Coelho 706.399.657-68 Devolução taxa de registro 2206165/2018 Não se aplica 553.186.000.007.638 14/12/2018 6.2.2.1.1.01.06.02  R$                 131,86  R$               131,86  R$                  131,86 

Fernando Dacal Reis 164'.373.224-20 Aux combustível 2206893/2018 Não se aplica 1.300.000.700.342 04/12/2018 6.2.2.1.1.01.04.03.002.001  R$                 716,30  R$               716,30  R$                  716,30 

Funcionários/Conselheiros/Colaboradores - Diárias e auxílio transporte - Não se aplica - - 6.2.2.1.1.01.04.05-08  R$          172.000,00  R$            8.512,85  R$               8.512,85 

 Funcionários(Remuneração pessoal) - Folha de pagamento 2206978-2207444/2018 Não se aplica - 03-18/12/2018 6.2.2.1.1.01.01.01  R$       2.602.000,00  R$        501.988,38  R$           501.988,38 

 Gazeta de Alagoas LTDA  12.503.801/0001-59 Apropriação de 5/12 da assinatura do jornal 2202182/2018 Dispensa de licitação 555.111.000.003-590 30/12/2018 6.2.2.1.1.04.09.039  R$                 860,00  R$                 35,83  R$                    35,83 

 Godoy e Tenório LTDA 40.924.383/0001-09 Contratação de cerimonial 2206720/2018 Dispensa de licitação 551.523.000.230.289 14/12/2018 6.2.2.1.1.01.04.09.021  R$            16.720,00  R$          16.720,00  R$             16.720,00 

 Homenageart Industria e Comercio de Aço Inox LTDA-ME 07.695.395/0001-33 Aquisição de 19 medalhas e 31 placas para homenagem 2205962/2018 Dispensa de licitação - 04/12/2018 6.2.2.1.1.01.04.03.001.019  R$              7.015,83  R$            7.015,83  R$               7.015,83 

Ibn- Pinto e Silva e Cia LTDA 12.242.690/0001-58 Abastecimento de combustível 2197228/2018 Dispensa de licitação 54.200.000.005.629 19/12/2018 6.2.2.1.1.01.04.03.002.001  R$              9.000,00  R$               474,46  R$                  474,46 

Id 5 Soluções Internet LTDA-ME 03.370.669/0001-63 Manutenção do site 2197253/2018 Convite - 19/12/2018 6.2.2.1.1.01.04.09.002  R$              5.400,00  R$               654,12  R$                  654,12 

Implanta Informática LTDA 37.994.043/0001-40 Manutenção e suporte técnico 2197256-2197257/2018 Convite - 05-19/12/2018 6.2.2.1.1.01.04.09.005  R$            33.306,40  R$            7.552,92  R$               7.552,92 

Implantta Serviços de Informática LTDA - ME 07.673.673/0001-51 Manutenção do sistema da folha de pagamento e ponto eletrônico 2207157/2018 Dispensa de licitação - 24/12/2018 6.2.2.1.1.01.06.02  R$              2.524,80  R$               631,20  R$                  631,20 

Instituto Evaldo Lodi 12.157.863/0001-56 Intermediação de estagiários 2197254/2018 Dispensa de licitação - 19/12/2018 6.2.2.1.1.01.04.09.012  R$              6.000,00  R$               440,00  R$                  440,00 

Industria Gráfica Jaragua LTDA 10.803.013/0001-52 Confecção de 1.000 (mil) envelopes timbrados 2205255/2018 Dispensa de licitação 19/12/2018 6.2.2.1.1.01.04.09.044  R$                 870,00  R$               870,00  R$                  870,00 

Incomel Comécio de Materiais Eletricos LTDA 12.845.236/0001-08 Aquisição de lâmpadas 2206611/2018 Dispensa de licitação 152.300.000.023.653 19/12/2018 6.2.2.1.1.01.04.03.001.012  R$                 738,00  R$               738,00  R$                  738,00 

James Wilton Wanderley Martins 440.359.774-20 Aux combustível 2204533-2204534/2018 Não se aplica 550.013.000.018.415 18-21/12/2018 6.2.2.1.1.01.04.03.002.001  R$                 400,00  R$               370,02  R$                  370,02 

Kely Cristina Rocha da Silva Neto 037.072.624-30 Limpeza da Inspetoria de Arapiraca/Al 2203137/2018 Dispensa de licitação - 14/12/2018 6.2.2.1.1.01.04.03.004.008  R$              4.200,00  R$               560,00  R$                  560,00 

Lessa e Moura Contabiliadde e Consultoria Empresarial S/C 04.307.530/0001-38 Assessoria Contábil 2199274/2018 Pregão 103.003 19/12/2018 6.2.2.1.1.01.04.09.002  R$            39.127,50  R$            3.912,75  R$               3.912,75 

Luciano Alves de Souza - Aux combustível 2204580/2018 Não se aplica 339.300.000.011.507 13/12/2018 6.2.2.1.1.01.04.03.002.001  R$                 300,00  R$               300,00  R$                  300,00 

LS Locações, Serviços e Eventos LTDA 09.031.612/0001-16 Organização e gestão da 75ª SOEA 2200333/2018 Pregão - 21/12/2018 6.2.2.1.1.01.04.09.021  R$       2.290.000,00  R$          10.308,50  R$             10.308,50 

M A dos Anjos Comercio e Serviços de Informatica LTDA - ME 10.840.082/0001-36 Confecções de convites 2206728/2018 Dispensa de licitação 551.523.000.120.142 14/12/2018 6.2.2.1.1.01.04.09.044  R$                 124,00  R$               124,00  R$                  124,00 

Marta Maria Soares de Mendonça Fausto 20.412.013/0001-85 Aquisição de café, açúcar, adoçante e filtro de café 2196308/2017 Dispensa de licitação 553.332.000.051.749 21/12/2018 6.2.2.1.1.01.04.03.001.013-015  R$              5.858,68  R$            1.004,45  R$               1.004,45 

Ministério da Fazenda 00.394.460/0058-87 Pís sobre a folha de pagamento 2207509/2018 Não se aplica - 18/01/2019 6.2.2.1.1.01.02.004  R$            25.000,00  R$            3.403,55  R$               3.403,55 

Ministério da Previdência Social 16.727.230/0001-97 Inss Patronal 2207313-2207478/2018 Não se aplica - 18/01/2019 6.2.2.1.1.01.01.02.001  R$          450.000,00  R$          93.408,56  R$             93.408,56 

Mixpel Comercio de Papelaria e Informática LTDA 11.050.845/0001-08 Aquisição de 4 (quatro) radiocomunicadores 2206744/2018 Dispensa de licitação 551.523.000.112.849 14/12/2018 6.2.2.1.1.02.01.03.002  R$                 658,00  R$               658,00  R$                  658,00 

Oops Telecom LTDA ME 16.992.716/0001-52 Serviços de internet 2197265/2018 Dispensa de licitação - 29/11/2018 6.2.2.1.1.01.04.09.037  R$                 500,00  R$                 59,90  R$                    59,90 

Porto Seguro Companhia de seguros Gerais 61.198.164/0001-60 Apropriação de 9/12 do seguro dos veículos Fluence Sedan e Mini Bus Master 2197776/2018 Pregão - 14/12/2018 6.2.2.1.1.01.04.09.023  R$              5.217,37  R$               474,30  R$                  474,30 

Porto Seguro Companhia de seguros Gerais 61.198.164/0001-60 Apropriação de 7/12 do seguro da frota de veículos deste regional 2199779/2018 Pregão - 11/12/2018 6.2.2.1.1.01.04.09.023  R$            17.738,04  R$            1.478,17  R$               1.478,17 

Porto Seguro Companhia de seguros Gerais 61.198.164/0001-60 Apropriação de 2/12 do seguro da sede deste regional 2205687/2018 Pregão - 14/12/2018 6.2.2.1.1.01.04.09.023  R$              1.494,95  R$               124,57  R$                  124,57 

Porto Seguro Companhia de seguros Gerais 61.198.164/0001-60 Apropriação de 1/12 do seguro dos veículos Fiat Argo 2205828/2018 Pregão - 21/12/2018 6.2.2.1.1.01.04.09.023  R$              6.032,43  R$               502,70  R$                  502,70 

Prohouse Eletro Comercio de Eletros LTDA - ME 35.378.850/0001-02 Manutenção de ar condicionado 2197271/2018 Convite 160.100.000.020.774 19/12/2018 6.2.2.1.1.01.04.09.029  R$              7.200,00  R$            1.200,00  R$               1.200,00 

Prohouse Eletro Comercio de Eletros LTDA - ME 35.378.850/0001-02 Instalação de 6 (seis) condicionadores de ar 2206336/2018 Dispensa de licitação 551.601.000.020.774 14/12/2018 6.2.2.1.1.01.04.09.030  R$              2.730,00  R$            2.730,00  R$               2.730,00 

Ricardo Chust Trajano Treinamentos e Desenvolvimento 32.007.381/0001-27 Contratação de profissional para proferir palestra 2206511/2018 Inexigibilidade 329.400.000.150.376 21/12/2018 6.2.2.1.1.01.04.03.004.011  R$              3.000,00  R$            3.000,00  R$               3.000,00 

Segurpro (PROSEGUR) 17.428.731/0166-43 Vigilância armada 2197272/2018 Pregão - 19/12/2018 6.2.2.1.1.01.04.09.009  R$          199.357,51  R$          16.276,57  R$             16.276,57 

Sikoni Tecnologia LTDA ME 13.493.504/0001-32 Serviço de atendimento online (chat) 2197291/2018 Dispensa de licitação - 10/12/2018 6.2.2.1.1.01.04.09.005  R$              1.199,00  R$               119,90  R$                  119,90 

Sistema GP Web LTDA-ME 14.659.881/0001-61 Implantação de gestão estratégica 2196052/2017 Dispensa de licitação 1.000.000.124.572 19/12/2018 6.2.2.1.1.01.04.009.005  R$              5.537,16  R$               461,43  R$                  461,43 

Ste Eventos e Assessoria LTDA 12.831.861/0001-09 Serviço de lanche servido na plenária 2197477/2018 Pregão 318.300.000.070.081 21/12/2018 6.2.2.1.1.01.04.09.048  R$            10.800,00  R$               720,00  R$                  720,00 

Targetware Informática LTDA 09.240.519/0001-11 Aquisição da licença Adobe Creative Cloud 2205336/2018 Dispensa de licitação 550.300.000.103.099 14/12/2018 6.2.1.1.02.01.05.001  R$              4.275,39  R$            4.275,39  R$               4.275,39 

Task Sistemas de Computação S/A 28.708.477/0001-45 Substituição de placa para o módulo laminador da impressora de carteiras profissionais 2206378/2018 Dispensa de licitação 122.401 24/12/2018 6.2.2.1.1.01.04.09.029  R$              4.802,97  R$            4.802,97  R$               4.802,97 

Tecnotech Sistemas LTDA 10.805.235/0001-04 Sistema corporativo 2197274/2018 Tomada de Preço 287.000.000.029.948 06/09/2018 6.2.2.1.1.01.04.09.005  R$            34.105,90  R$          13.854,90  R$             13.854,90 

Telefônica Brasil S/A(Vivo) 02.558.157/0001-62 Internet (modem) 2197281/2018 Dispensa de licitação - 21/12/2018 6.2.2.1.1.01.04.09.037  R$            10.000,00  R$            1.082,20  R$               1.082,20 

Telefônica Brasil S/A(Vivo) 02.558.157/0001-62 Link de internet 2197280/2018 Dispensa de licitação - 21/12/2018 6.2.2.1.1.01.04.09.037  R$              3.000,00  R$               222,83  R$                  222,83 

Telemar Norte Leste S/A 33.000.118/0013-02 Telefone fixo 2197275/2018 Dispensa de licitação - 21/12/2018 6.2.2.1.1.01.04.09.036  R$              1.500,00  R$               228,46  R$                  228,46 

Tribunal de Justiça 12.473.062/0001-08 Custas judiciais 2206794/2018 Não se aplica 900.025 17/12/2018 6.2.2.1.1.01.06.01  R$                 927,32  R$               927,32  R$                  927,32 

Veloo Net LTDA - EPP 08.059.661/0001-02 Internet fixa 219413/2017 Dispensa de licitação - 01-14/11/2018 6.2.2.1.1.01.04.09.037  R$              7.440,00  R$               620,00  R$                  620,00 

 R$   912.035,75 
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